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Delegatų Ūpas Labai Geras; Draugai Energingai Svarsto 
Mūsų Uždavinius ir Riša Problemas Viso judėjimo '

nime prisimenama apie rei­
kalingumą paversti “Vilnį” 
dienraščiu. Daugelis svei­
kintojų prisiunčia aukų.

Renkama visa eilė komisi-

L. K. P. C.K. vardu:
V. Kapsukas^

Z. Angarieits.

nigu primesti dar po 10 lt 
Pasikėlė protestai ir *tarp 
moterų riksmai, kad tai yra 
tupimas. Dauguma atsisa­
kė nuo naujos rinkliavos ir 
šidlavon iškeliavo tik maža 
susirinkusiųjų dalis.

MALDININKU
“REVOLIUCIJA’

TBLBPHONJ gTAGG 8878 Brooklyn, NY-, Panedėl is, 5 d. Spalių (October), 1925 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XV, Dienraščio

“Sandara” už SkeUšapės. 
Pernai ir šiemet 
Prisipažino.
Nesiseka.
Socialistai ir Kun. šmulk-

-Šiais metais, netekę virši- 
ninkij vietų unijoj, jie pra­
dėjo -organizuoti “skebša- 
pes” ir buvusieji žymesni 
unijos lokalo viršininkai ta- 
po “skebšapių” “bosais”.

Mariampolė. — Rugsėjo 6 
d. prie bažnyčios susirinko 

[daugiau kaip tūkstantis 
Beje, reikia pažymėti, kad į maldininkų keliauti j šidla- 

be delegatų, yra dar keturi) vą. Kunigas pareikalavo 
broliški delegatai Bėčis, prie sudėtu jau kelionei pi- 
Jankaitis. Bovinas ir Pa: 
kaušis. Tuo būdu susidaro 
54 delegatai . Bet broliški 
delegatai turi tik pataria­
mąjį balsą.

Padaryta 1 vai. pertrauką 
pietums.

Kaunas. — Šią savaitę vie­
na gražiai apsirėdžiusi pa­
nelė buvo užsisakiusi pas 
čionykštį dantų gydytoją vi­
sa eilę auksinių dantų. Rug­
sėjo mėn. 8 d. ji vėl atėjo 
pas, dantų, gydytoją ir1 pra­
nešusi, kad ji turi išvažiuo­
ti, ji prašė iki vakaro pa­
gaminti užsakytu^ dantis. 
Apie 5 valanda ji atėjo su' 
ryšuliu, kurį Ji pasiėmė šu 
savim į gydytojo I kabinetą. 
Gydytojui užbaigus darbą, 
ji staiga- pareiškė, kad jai 
leistų pakvėpuoti grynu oru. 
Gydytojas sutiko ir panelė 
išėjo, palikusi ryšulį,i bet 
daugiau nebegrįžo. Visos 
nuskriaustojo .gydytojo» pa­
stangos ja surasti nuėjo nie­
kais. Paliktame ryšuly pa­
sirodė tik seni laikraščiai ir 
šiaip menkniekiai.

Pasirodo, kad darbininkai 
Šteiną įsandariečių-“socia- 
listų” prakalbas, kad pasi­
tyčiojus iš jų.

Šiauliai. — Šiauliuose bu- 
Vo vedamas iš teisūio į Vie­
viu kalėjimą plėšikas Jake- 
tfčius. Staiga jis pradėjo 
bėgti, norėdamas pasprukti 
n<io palydovų, bet jie vyda­
miesi nušovė jį.

Mes visada sakėme, kad 
Lietuvos liaudininkai buvo 
pirmutinė klerikalų ranka 
slopinime laettivos darbinin- 
hj judėjimo, ardyme profe­
sinių sąjungų ir darbininkų 
organizaci jų. Dabar “San­
dari” patvįrtiri'a, kad mes 
sakėme teisybę, jos kores­
pondentas rašo, kad jis no- 
rėjes kun. Šmulkščiui įrody­
ti, jog liaudininkai pirmuti­
niai stoję prieš bolševikus, 
kuomet kunigai lindėję baž­
nyčiose, bet jam balso neda-

. Sakoma, kad “socialistai?’ 
Bagočius ir Šidlauskas sų- 
rengę iškilmingą; pasitikimą 
kunigo Šmulkščio, kada jis 
pribuvo į So. Bostoną.
-Hotelyj buvę surengę va­

karienę ir tenai su dideliu 
entuziazmu sveikinę tą da- 
vatkų karalių.

• ryt’ “1
. KJesdsl dieoomia 0 flD
) SCHOOtjk ^

TARP-PARLAMENTARINE
KONFERENCIJA JAU 

PRASIDĖJO

.Amerikos sandariečių or­
ganas “Sandara”, aprašyda­
ma Amąlgameitų unijos 
Bostono lietuvių skyriaus 
prakalbas, atvirai išeina už­
tardama “skebšapių” orga­
nizatorius ir šlykščiai nieki- 
na.tuos unijos veikėjus, ku­
pė agituoja darbininkus ne- 
adėti prie steigimo “skebša-

fiskuoti, o Bermerį ir Diu-. 
venae nubausti po'• 4 mėne­
sius! kalėjimo, užskaičius at- 

! sėdėtus ligi teismo; 2,mėne- 
uždėjo pabaudą, į r— 

’Bermėlriui 55,533 
o Diiriensei 59,000'ilfi. ošaos 
pabaudos nesumėkėjus,) įju- 
tarė l&ikyti po 61 mėnesėlis 
kalėjime.

Įvairias ligas 
TERŲ 
» PAVOJINGA FI,AS GALIO PAC^ 
JAS SUTEIKIA 
s (reiškimuose ’ligų— 
ūmo, Odos Sugedimi S 
•elno Nervų Silpnu^ 
nagunnj, Reumwtf*r 
(tokių ligų. Ar

b'Pernai sandariečiai turė­
jo savo rankose Amalgamei- 
hĮvnijos Bostono lietuvių 
lokal? ir pagelba žandariš­
kos diktatūros. norėjo pa­
statyti savo žmogų į biznio 
agento vietą, bet suklupo ir 
lie .tik kad nepastatė savo 
žmogaus į biznio agentus, 
bet dar prarado kontrolę lo-

. Subatoj, 3 d. spalių, pra­
sidėjo, trečias suvažiavimas 
Lietuvių Sekcijos ADP. De­
legatų pribuvo daugiau, ne­
gu buvo tikėtasi. Ypatingai 
skaitlingos delegacijos pri­
buvo iš Chicagos ir Cleve- 
lando distriktų. Gerai at­
stovaujama ir Pennsylvani- 
ja — Pittsburghas ir kietų­
jų angbakasyklų distriktai. 
Iš MasačuzėS pribuvo keturi 
draugai, jų tarpe ir montel- 
lietis Šmitas, geriausias mū­
sų , spaudos platintojas. 
Brooklyn© apielinkė, su­
prantamas dalykas, irgi ge­
rai atstovaujama. Yra de­
legatai, be paties Brooklyno, 
iš Newarko, Elizabetho, Ba- 
yonnės, Cliffside, N. Y. Cį- 
tv, Masnetho ii’ Great Ne- 
cko. Iš Philadelpftijoš yra 
4 delegatai. Gana, silpnai 
atstovaujama tik Connecti­
cut valstija. Tik d. Bokas 
yi’a iš, Waterburio. Iš viso 
delegatu1 su sprendžiamu 
balsu 50.

J„ Gaižiūnas, Centro Biu­
ro sekrętorius. atidaro suva­
žiavimą. .Kolei mahdatų 
komisija tvarko mandatus, 
trumpas ,nrakalbėles pasako 
Plepys. Prūseika, Sliekienė, 
Pakaušis. Bendoravičius. 
Drg. Sliekienė nusiskundžia 
del padėties Pittsburgė. Pa­
kaušis paliečia menininkų 
reikalus, d. Bendoravičius 
kalba anie situadiią Phila- 
delphijoj. Prūseika, sako, 
kad mūsų pagrindinės užr 
duotys yra sekamos: plėsti 
mūsų įtaką miniose, stiprint 
partija, kovoti su apsileidi­
mu ir ištižimu, kuris yra pa­
vojus iš dešinės pusės, ir su 
tūlais neaiškiais ekstremiz­
mo apsireiškimais. Dabarti­
nė mūsų lietuvių komunistų 
judėnmo vadovybė — Cen­
tro Biuras, Sub-Biuras .ir

'Tautininkai ir socialistai 
susijungė'į bendrą frontą, 
bad daugiau prižvejojus do« 
lenų Lietuvos liaudininkams 
įrsocialdemokr ataras.
'Bet Amerikos lietuviai 

darbininkai juos gerai pa­
žįsta ir nesileidžia jų prie 
savo kišenių.
^ Pavyzdžiui, So. (Bostone 
Surengtose bendro fronto 
prakalbose (rtemianties pa­
čios “Sandaros” pranešimu) 
žmonių buvo apie 700 ypa- 
tį o aukų surinkta vos 54

syvis Susiri*®^

NESPĖJO PASTATYTI 
—UŽSIDEGĖ

WASHINGTON. — Perei­
tą ketvirtadienį čionai pra­
sidėjo 23-čia Tarp-parlamen- 
tarinės Unijos Konferencija, 
kurioje dalyvavo virš 300 
delegatų iš 41 šaliesi Kalbė- 
jb valstybės sekretorius Kel­
logg. Jis neminėjo; Saklat- 
valos vardo, kurį jis pats 
neįsileido į šią konferenciją, 
tik pažymėjo, kad visam pa­
saulyj veikia spėka, kuri 
nori nuversti dabartinę sis-, 
temą ir įsteigti “tyronišką” 
vienos klasės viešpatavimą. 
Prieš tąi, sakė sekretorius, 
reikalinga kovoti.

Senatorius Borah, stojan­
tis už įsileidimą Saklatvalos, 
atsisakė kalbėti šioje konfe­
rencijoje.

CLOTHING Oft 1 
A DRABUŽIŲ IŠTAIGIii 

>me didžiausią krantoHjfl 
rapanų suaugusiems, W 
ns. Taipgi siunmB ii S 
ii Orderius0 j tilu M 
tus.
didėli pasirinkimą HDįĮ 

Krautuvė atdara paw
io 8:30 ryto iki W 
i ir šventadieniais iit.H 
► pletų^ 
ižidreti. , j ’ J
. Clothing Co. 1 
Av*. Brooklyn. KM

ADP LIETUV. SĘKCIJOS SUVAŽ1AVIML 
DALYVAVO 54 DRAUGAI DELEGATAI

IŲ KRAUTO!
Skrybėles, kepures Įjnil 

daustus (rainkotus) j 
ikama.
i bOsite pilnai ufgu&iB

Mariam pole. — Vos ati­
dengė naują stoties rūmą ir 
pradėjo' virtuvėje kūrenti, 
kaip tas rūmas užsidegė. 
Mat, pakurų statytojai neį- 
dejo į liuktų. angas durelių 
sienose, © kiti darbininkai 
ėmė ir užkalė atvirus liuk- 
tus lentomis (panelėmis). 
Bekūrenant, kibirkštys len­
tas jr uždegė. Gerai, kad 
tai įvyko dieną, tai galima 
buvo gaisro išvengti; ki­
taip būtų sudegusi visa-sto-

kuri pilnai atatinka Komin- 
temo nusistatvmui Ameri­
kos partijos klausimuose.

Suvažiavimo pirmininku 
išrinktas d. R. Mizara, pa- 

. gelbininku d. P. Žalpis. Se­
kretore d. Katiliūtė, pagel- 
bininku d. Paukštys.
; Skaitoma visa eilė pasvei- 

tarnavo'rusų karihinko žmo-' kinimų. Jų tarpe pasveiki­
na L. K., kuųios. vyras'žuVb’nimas nuo, Lietuvos Komu- 
karo metų. Nors*ji. mąžai nįstų Partijos. Tasai svei- 
ūždirbdavo, bet ji visgi pasi- kinimąs ” ' _
siūdindavo' daug , drabužių, plojimu. Viename pasveikt 
Pastaruoju metu ji norėjo 
pasisiūdinti naują sijoną, 
bet neturėdama galimybės 
tat įvykdyti ji nutarė pasi­
karti. Jai besiruošiant prie 
kartuvių (ties gelžkelio sto­
timi), staiga atėjo greitasis 
traukinys iš Rygos. Nęlai- 
mingoji. tuomet Šoko po 
traukiniu, kuris supjaustė 
ią. Rugpjūčio 31 d. Jonišky 
įvyko jos laidotuvės, kurio­
se dalyvavo labai didelė mi­
nia, Nusižudėlė yra paliku­
si laišką apie savo nusižudy­
mo priežastį.

LSAS”

Brooklyn

io mineato.

MS 2 DOLESU1 

intis tanai**- 
abalno dubiai*^ 

iekviena*, 1 
aSyti “Darbininkė 1 

ug

II Sesija.
Antroje sesijoje dalyvau­

ja tie patys delegatui.. Drg., 
Gasiūnas išduoda rapbrtą' iš , 
Sekcijos Biuro veikimo., Jis i 
plačiai išdėsto visą Sekcijos ’ 
Biuro veikimą ir visas; tas / 
kliūtis, kurias sutiko. Jo ' 
raportą dapildo d. V; An- s 
driulis. Išdavus raportą, 
prasideda raporto taip v^4 
dinamas apkalbėjimas. Kąl- 1 
ba visa eilė draugų — Jan­
kaitis, šolomskas, Bendorą- 
vičius, Plepys, Šimanskas, \ 
[Bimba, Nalivaika, Bovinas, 
Prūseika, Pranaitis, Surdp- 
kas, Bėčis, Abekas, Mizara, 
Buknys ir kiti Plačiąi šitą 
klausimą apkalbėjus, drg. 
Prūseika pasiūlė sekančią 
rezoliuciją:

‘Išklausęs Centro Biuro 
raportą ir diskusijas^ paly­
dėjusias jb III Suvažiavimofe 
Lietuvių Sekcijos Amerikos 
Darb. Partijos pareiškia sa- 

'Vo pasitenkinimą bendra C. 
Biuro darbuote, kadangi ji­
sai, savo veikimo vagoj, tei­
singai vadovavo ne tik ko­
munistiniu judėjimu Uetų». 
vių darbininkų tarpe, kaipo 
dalimi Amerikos Darb. Par­
tijos, bet ir bendrame radi­
kalių spėkų fronte, kui’ią'rik 
na komunistinėje vadovy­
bėje. Suvažiavimas konsta­
tuoja sustiprėjimą , mūsų 
įtakos Amerikos lietuvių 

.darbininkų tarpe ir manė, 
kad žymiam laipsny tatai 
įvyko del .sumanios fr teisin­
gos, savo esme, C. Biuro . 
veikimo linijos, pilnai ata- 
tinkančios Kominterno nu­
sistatymui ir nūsistatymųi 
dabartinės vadovybės Ame­
rikos Darb. Partijos.”

Rezoliucija priimta 40 
balsu, prieš 5 susilaikiusius 
nuo balsavimo.

Bolševizacijos klausimas 
atidėtas sekančiai dienai k

i Raportus išdavė iš “Vil­
nies” redakcijos drg. V. An? 
driulis; • Iš “Laisvės” redak­
cijos drg. A Bimba. Jie nu­
rodė, kokia padėtis redakci­
jose, kaip viskas tvąrkoma 
ir tt. Perskaitytą ČB re­
zoliucija, patiekianti planus 
mūsų laikraščių redakci­
joms. Raportai ir rezoliu­
cija 'vienbalsiai priimta.

Vakarinė sesija tuomi ir 
užsibaigė 10 v. vakare.

lis nenorėdamas laukti kitos Į laikraščių štabai — išlaikė 
dienūs moka sukrapštęs pa-1 egzamena ir Užėmė poziciją, 
skutinins, ar na s pažįstamą 
pasiskolinės, kad tik atlikus 
ta pačia diena reikalus, neš 
namie darbas laųlda.

Brangūs Draugai! Lietuvos Kom. Partijos C.K. vardu 
sveikiname jūsų suvažiavimą. Jis susirinko labai svarbiu 
momentu; kuomet ADP. gyvena skaudu krizį. Nesenai įvy­
kusia jos suvažiavimas nesraleio nrašalinti to krizio. ir par­
tiją laukia da skaudesnė vidujinė kova, negu kad iki suva­
žiavimo b»vo. Toil vidujinė kova drasko ADP. eiles, mūsų 
nuomone, žymia dalia del to. kad ADP. iki šiol da nėra su­
brendusi, kaino tikra' bolševiku nartija. Del to ir asmeninis 
elementas lošia ioie tokia didelę role. Mes tikimės, kad 
ADP. Lietuvių Sekcija toje kovojfe mokės Išsilaikyti rei- 
kiama aukštuma, tvirtai,stovės Kominterno pamatais ir ne­
nusileis ligi asmeninių skloku. ADP. bolŠevizac.ija turi būti 
.pamatiniu jos. ir. visų jos sekcijų uždaviniu. Partijos vie­
nybę būtinai jos, augimo są).vgĮj.,-| ■

Mes tikimės. kad ir tame reorganizacijos ’darbe, 'ku­
ris stovi’ dhbar prieš ADP., kaipo vienas svarbiausių užda­
viniu,; Liet. Sekcija tvirtaijstoyėą Komintįemo primatais ir 

>pądės, sutverti iš atskirų, mepkai tesurištų tautiniu sekcijų 
yienąt tvirtą tarptautinę kom. partiją?

Amerikos lietuviai darbininkai,' neži'ū'riiit to. kad dau­
gelis j u jau ilgus metus gys’ena Amerikoj, iki šiol da tvir­
tais ryšiai susirišę su Lietuva. Tai verčia, Amerikos lietu- 
vius-komunistus palaikyt draugiškus ankštus ryšius sn 
Lietuvos Kom. Partija ir vieni, kitus visokeridpai remti. 
Prieš klerikalų,, tautininkų ir menševiku akcija1 Lietuvos 
buržuazijos ir jos agentų rėmimui reikia statyt Lietuvos 
darbįninkn ir vargdienių valstiečiu kovos prieš buržuaziją 
rėmimą. Jei to nebus. Amerikos lietuviu darbininku masės 
lengvai gali atsidurt klerikalu, tautininkų ir menševiku įta­
koj. Užtat mes' tikimės, kad Ahnerikos draugai, matyda­
mi vis augančia juodąją reakcija Lietuvoj, nepasitenkins 
vien tos reakcijos auku šelpimu.’bet, kaip ir seniau, akty­
viai dalwans kovoj su ta reakcija, planingai ves prieš-ją 
kampanija ir materialiai rems Lietuvos darbininku ir var­
gingųjų valstiečiu kovą su reakcija ir. kovą del savo .išsi- 
li uogavimo iš kapitalo vergijos.

Tegyvuoja tarptautinis darbininkų klasės solidarumas!
Tegyvuoją Amer. Darb. Partija* pasiliuosavusį nuo 

frakcinės kovos, tvirtai stovinti Kominterno pamatais!/, i (-
Tegyvuoja proletarų revoliucija! . . . J g

Darbininkai fisų ša­
lių,; j Vienyki teš* 
Nieko Nepralai®1®®“ 
te, Tik Retėžil8’ 0 
Laimėsite PasaiB^

Šiaulių apygardos teismas 
Kretingoj nagrinėjo dviejų 
Dancigo laivų “Malaja” ir 
“Windsbraut” bylą. Teis­
man buvo patraukti laivo 
“Malaja” kapitonas Georgas 
štosas ir buvę su juo laive 
Fricas Gaffke ir ' Maksas 
Diuvense ir “Windsbraut” 
kapitonas Bruno Bermeris 
ir jp tarnautojas laive .Ot­
to Birtas. Bylos aplinkybės 
tokios:

1925 m. gegužės mėn. 5 d. 
apie 3 vai naktį Klaipėdos 
krašto valstybinės poĖcijos 
vadas užklupo jūroj tarp 
Palangos ir šventosios upės 
6 jūrų mylių (apie 11 kilo­
metrų) atstu nuo kranto lai­
vus “Malaja” ir “Winds­
braut”, kurie neturėjo jokių 
nustatytų laivams dokumen­
tų ir tūrėjo daug spirito, ta­
bako, šokolado ir kitų pre­
kių. Daugiausia rąstą spi­
rito, apie 10.000 litrų. Ras­
ta ir lietuviškų pinigų, apie 
15.000 litų. Laivai buvo su­
laikyti, o augščiau nurodyti 
asmenys suimti ir,patalpin­
ti Šiaulių kalėiiman. Vėliau 
Štosas ir Gaffke-buvo pa­
leisti iš kalėjimo sulig lai­
dos vieno Kretingos apylin­
kės ūffiniūkor kurs, užstatė 
savo ūki 40,000 litų sumai, 
tarpininkaujant privačiam 
advokatui Spugiui.

Tardymo'nustatyta, kad 
minėti laivai jau keleri me­
tai aprūpina Palangos žve­

jus kontrabandos spiritu.

Kaišiadorys. — Trakų mo­
kesnių inspektorius savo- 
raštiiįėje laiko praktikantę. 
Inspektorius interesantus 
dažnai siunčia pas prakti­
kantę, sakydamas: “papra­
šykite šitos panelės, ji pa-, 
rašys prašymą, o paskui pa-, 
matysime”. Pilietis kreipia­
si nurodytu antrašu ir lau­
kia. Praktikantė parašo ke­
lis žodžius, duoda piliečiui 
prašymą sakydama: “Tams­
ta čia pasirašysi, o man už 
darbą 15 litų”. Pilietis 
krapšto galvą nesuprasda­
mas, kad tie, keli žodžiai 
kainuotu 15 litų, prašo nu­
leisti. O praktikantė atsa­
ko, “jeigu tamsta. nesumo­
kėsi 15 litu, tai reikalu šian­
dien neatliksime”. Žmoge-

SYV1O SUSIVIENUUIO i 

i VADOVHJI 
MINANTI KNYGA j 

ieriniab ijimk j 
eeati r.

9 iiuo intrah:

Ų BALSAS” 
Brooklyn, N, j

Pirmas Lietuvių Dar­

bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienių.
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(Tąsa)

Suv. Valstijų Miškai

Pastabos apie WAEŽ.ULG1 K

CLEVELAND!) ŽINIOS

yra 
lentų

Rocky 
visų 
yra 
94,- 

nuo-

irno. Kaip abelnos medicinos 
ir chirurgijos praktikuoto­
jai, taip ir specialistai, (jei 
tik jie žengia su abelnu pro-

Paratiroidai kontroliuoja g?’e.su mokiuose ir nesilaiko 
. « i . . v r 4 Į ii rzai-ml/"/! ii* €JT1 Y»QT OTĮ-kalkių kaitą žmogaus orga­
nizme, kontroliuoja audinių
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DARBININKU SVEIKATA
, -------------------- ■ DR. J. J. KAŠKIAUCIUS —---------

VYRIAUSI MŪSŲ 
ORGANIZMO VALDONAI

Labai apsidžiaugė kietosips anglies savininkai ir 
j buržuazinė spauda, kad Scranton, Pa., teismas pasodino 
' kalėjimai! šešiems mėnesiams draugus Pat Toohey ir 
r Alexander Reid. Abudu jie yra mainieriai ir komunis­

tai. Jie uoliai darbavosi mainierių streike, keldami 
[ aikštėn darbdavių šunybes.
I. ? Nėra jokia paslaptis, kad prie suareštavimo ir įka- 
! linimo tų dviejų draugų prisidėjo ir mainierių unijos
■ renegatas Cappellini, pirmojo distrikto,. prezidentes.

Jisai jąu senai maldavo valdžios, kad jinai uždarustų 
| mainieriams laikyti masinius susirinkimus, kuriuose 
f Darbininkų (Komunistų) Partijos nariai prakalbas sa­

ko. • Jisai nusiskundė, kad komunistei neduodą ram£- 
i! bes vadams, kurie trokšta kuo gražiausia sugyventi su 
t kasyklų savininkais ir valdžia.

'C.', Drg. Toohey yra amerikonas, 20 metų amžiaus 
s vaikinas. Jis turi gėrą iškalbą, labai veiklus, supranta 
ne tik mainierių, bet visų darbininkų reikalus. Jis 

. dalyvavo jau keliose mainierių unijos nacionalėse kon- 
•vencijose ir visuomet palaikė revoliucinę poziciją. Ačiū 
jo ir. kitų draugų pasidarbavimui, trijų kietosios anglies 

■■distriktų konvencijoje tapo pravaryta rezoliucija už 
'■darbo partiją, Cappellini ir kiti judošiai bijo įtakos d- 
■^Toohey ir todėl sudarė planus jo prašalinimui iš kelio 
•nprs bėgyje streiko.

, Drg. Reid taip pat smarkus veikėjas ir gerai su- 
'pranta mainierių reikalus. (Jisai yra sekretorium Na- 
;cionalio Progresyvių Mainierių Komiteto.

& ; Uždarydami kalėjime tuos du draugu, kasyklų sa- 
|įyininKai, valdžia ir unijos viršininkai tiltisi nuslopinti 
‘ .Daroininkų Partijos veikimą šiame angliakasių streike.

■ Bet jie skaudžiai apsirinka. Toohey ir Reid kalbės į 
. darbininkus ir kalėjime būdami. Mainieriai supras, kad

■ tie draugai pasodinti už grotų tik todėl, kad jie ištikimai 
1 gynė, streiko reikalus. Darbininkų Partija ir visi su­
sipratę mainieriai kovos už palitiosavimą dd. Toohey ir 
Reid. Toje kovoje jie nurodys, kokių bjaurių priemonių 
griebiasi anglies baronai ir sujudošėję unijos vadai prieš 
savo priešus. Negalėdami atsilaikyti argumentais, 
Šviesoje ir aky vaizdo j e mainierių, jie pasikviečia talkon 
valdžią ir komunistus darbuotojus uždaro kalėjime. Bet 
kalėjimas nesustabdys komunistinio judėjimo.

Chicagos menševikų maz- 
golis, rugsėjo 30 d., išnau- 
jo ant pirštų apskaitliuoja, 
kaip nieko nebelikę iš viso 
komunistinio judėjimo. Mels1 
tatai skaitome bereikalingu, 
sirgimu svetimais reikalais.

Iš antros pusės, mes labai 
karštai patariame mūsų 
“broliams" apkalbėti reika­
lus savo draugų Vokietijoje, 
kurių partija tik" o vienais 
pereitais trumpais meteliais 
neteko arti šimto tūkstančių 
narių. Ten Šeidemannas 
gieda gadzinkas apie palai­
mą, kurią jiems atnešė im­
perialistinis Daweso planas, s 
o darbininkai jo partijos na­
riai masėmis bėga laukan. 
Juk daug išmintingiau sirg­
ti sava, negu svetima liga.

tamsybes apaštalų 
ARMIJA LIETUVOJE

“Drauge," rugs. 30 d., 
kun. J. Totoraitis rašo apie 
Mariampolės vienuolius Ma- 

; rijomis;
MQsų vienuolynas vis auga- 

: v Šią vasara įstojo pas mus kun, 
pi Jąsenauskas, Seinų buvus is 
P- klebonas. Be jo, šią vasa- 
' rą įstojo penki moksleiviai.

Įstojo dar vienas jau nejaunas 
I; jjrįžusis iš Amerikos.

Kun. Andziulis iš Londono 
parsivežė vieną anglą, kun. 

y Matulaičio prirodytą. Dabar 
C .vęl padavė prašymą penki ju- 

vena to mokiniai. Tai jau į 
mūsų vienuoiyiią beveik tne- 

,;.į tHpS—
* ' Juvenate dabar jau turime 

P penkias klases. Mokinių visose 
yra 147. Gal nenorėsite tikę- 

y ti: juvenatas jau pilnas ir 
v' daugiau į jį mes negalime šu- 
- talpinti. Kitiems metams vie- 
' ’tos neturime.

Juvencbtui reikątingcb skaJr 
» bykUh ir pirtis.
v Kas teisybe, tai teisybe: 
skalbyklos ir pirties tiems 
purviniems vienuoliams 
verkiant reikia! .

šimtiškos klerikalų partijos 
sutvėrimų. Ministerių pir­
mininku paskirtas užkietė­
jęs klerikalas Bistras, o už­
sienio reikalų ministerių 
kunigas Reinys.

Šios permainos padalytos 
su tam tikrais gudriais iš-, 
rokavimais. Dalykas tame, 
kad Petrulis ir Čarneckis 
labai nusišpičavo delei dery­
bų su lenkais, tuo būdu kle­
rikalų partija pakišo Lietu­
vos visuomenei kitus savo 
tūzus neva del permainymo 
politikos, bet tikrenybėje 
delei apmuilinimo žmonėms 
akių. Lietuva yra Romos 
agentų rankose, o tas reika­
lauja, kąd jinai ilgainiui 
pasiduotų Lenkijos vadovy­
bei. Todėl, nežiūrint kuris 
kunigas bus užsienio reika­
lų ministerių, vis tiek orien­
tacija pasiliks ta pati —r į 
Lenkijos glėbį!

tai SERGA SVETIMAIS 
REIKALAIS.

- Kaip sau noritef bet mūsų 
“broliai” menševikai kaip, 
sielvartavo, taip ir tebesiel- 
vartaųja delei likimo komu­
nistų judėjimo. .Jau kelinti 
metai jie gieda amžiną atil­
sį Komunistų Internationa-, 
luį ir visoms komunistinėms 
partijoms. Bėda tik tame, 

iss kabinetas sudaryto m- kad tie komunistai atsisako 
imtinai iš tos pačios juodai numirti ir tiek.

TIE PATYS 
JUODAŠIMČIAI 
VALDYS LIETUVĄ.

Griuvimas Lietuvos kabi­
neto, kuriame bosavo Petru­
lis, Čarneckis ii’ kun. Kru­
pavičius, . jokios permainos 
neatneš Lietuvoje. Nauja-

GRAB BIMUJ ŠEIMYNĖLE
?!t ll-C{-tA. _ _ i ■ 

' T e j ’ ) ’ '' ’ ’ ’
Taigi i jau prąš^ėjp;j>,o$e- 

žiavimaį Washington^ ja­
ms.t Tarp-parląmenįtąr.

inės Utijos, kuriuose daly- 
iį‘a keturi šimtai įvairių 
pitalistinių šalių parla- 

nįentų atstovui Kaip jau 
žinoma, Amerikos valdžia 

 

pasiskubino neįsileisti į šitą 
konvepciją komunisto Sak­
latvala, Anglijos parlamento 
nario. • Italijos fašistų val­
džia pati uždraudė išvažiuo-/ 
ti vienam komunistui, par­
lamento’ nariui. O tuo tarte 
m parlamento nariai fašis-1 
ai, atstovai fašistų valdžios, 
mri aptaškė visus Italijos 
tampus darbininkų kraujų, 

dalyvauja Washington© po­
sėdžiuose. Taip pat Veng­
rijos ii’ Lenkijos budeliai. 
Ten esama ir Lietuvos juo­
dašimčių klerikalų atstovų. 
| O ko dar trūksta? Ah! 
Buvome pamiršę: Ten daly­
vauja ir socialistai. Be jų 
noks buržujų susirinkimas 
begali apsieiti. Ypatingai 
Vokietijos kaizerinius socia- 
istus šios šalies valdžia gra­
žiai priėmė ir Tarp-parla- 
nentarinės Unijos posė- 
Ižiuose jie užima labai svar­

iną vietą.
Dabar jau nieko nebe­

trūksta. Kur yra socialistai, 
ten buržuazinė šeimynėlė I 
nieko nestokuoja, Jie tenL^^į m aUgįmą, nustato 
tinka, kaip sviestas prie

Dabar pasiklausykite, ką 
tie susiiinkę ponai kalba. 
Ponas Kellogg, Jungtinių 
Valstijų valstybės sekreto­
rius, kuris neleido Saklatva­
lai atvykti Amerikon, pa­
sveikindamas “parlamenta- 
ristus”, labai gailiai apsiver­
kė, jog reikią pasaulyje 
taikos. O karus sukelią 
“tautinės ambicijos, tauti- 

: niai pavydai ir tautinės ne­
apykantos”. Tai yra, kiek­
viena tauta nori pasistatyt 
“ant savo”, O kapitalizmas 
ir kapitalistų grobikiški in­
teresai, matote, nieko ben­
dro neturi šu karais ! Taip 
kalba Kellogg, atstovas 
Amerikos kapitalistų, kurie 
įbruko Amerikos liaudį į 
pasaulinį Iširą ir kurie laiko 
už gerklės paėmę Meksiką, 
Filipinus, Hawaii, Cubą ir 
tt.
Anglijos parlamento narys 

Sir Robert Horae kalbėjo 
tiž savo kolegas. Jisai savo 
^kanuoles” paleido prieš ko­
munizmą.- Vyras pasigyrė 
baisiai neapkenčiąs komuni­
stų ir kovosiąs prieš juos iki; 
gyvos galvos.

Truputį suteršė atmosfe­
rą Švedijos delegatas Gari 
Lindhagen, kuomet jisai pa­
smerkė konvenciją, kodėl ji­
nai neįdėjo į dienotvarkę 
klausimo apie Anglijos vieš­
patavimą Aigipte ir Francį- 
jos.karą Afrikoje. Bet Lind­
hagen greitai atitadsė savo 
“klaidą”, kuomet jisai išgar­
bino imperialistinių plėšikų 
Tautų ‘ Lygą ir ' maldavo 
Jungtinės Valstijas prisidė­
ti prie jos. ' .

Pagaliaus gavo balsą 
orakulas socialistas Loebe, 
Vokietijos delegatų grupės, 
pirmininkas ir Vokietijos 
Reichstago prezidentas. Jis 
pilnai sutinkąs su' viskuom, 
kas dabar sviete yra. Ypa-

ATVIRAI STOJA Už 
SKEBARACIJAS.

Jau nebereikia nė aiškin­
ti, kad Ainalgameitiį rūbsiu- 
vių uniją ėste ėda įsisiūba­
vimas visokių korporacijų 
bei “skebaracjjų” Pati uni­
ja, ypatingai karingieji jos 
elementai, veda griežtą ko­
vą prieš tokias skebaraci- 
jas. Kur tos skebaracijos 
įsigalėjo, tenai unija pakra­
tė kojas.

Nežiūrint to, lietuviški 
tautininkai griežtai stikina 
už skebaracijos. Tuomi, ži­
noma, jie pasirodo rolėje or­
ganizuotų darbininkų ne­
prietelių ir rubsiuvių unijos 
griovikų. Mes tatai jau ne 
kartą esame nurodę. Tauti­
ninkų laikraščiai visadosi duonos, 
bandydavo išsisukinėti ir hai 
pasiteisinti. Tačiau dabar 
nebeiškentė ir atvirai ir be­
gėdiškai išėjo už skebaraci- 
jas. Spalių 1 d., tautinin­
kų partijos organas “San­
dara” ve ką užgieda:

Kriaučiai, ■ susipraskite ir 
pagalvokite; gelbėkite savo 
uniją!

Lietuviai kriaučiai, nepasi­
duokite! Bostone žydai ir ita­
lai kriaučiai išstūmė lietu v. iš> 
darbo. Tad lietuviai susior-’ 
ganizavo savo kriaučių ben­
droves ir ten dirba. Kiek už­
dirba, tiek ir pasidalina tarp 
sąvęs, neatiduodami dalies ko­
kiam žydukui bei jo aklam 
tarnui.
Kitais žodžiais, “skebara­

cijos, nepasiduokite unijai!” 
Labai gerai, kad taip atvi­
rai tautininkų organas išsi­
plepėjo, tai dabar bus vi­
siems aiški jų pozicija.

kijos žmogžudžiai galabina 
darbininkus, Jisai būtų iš­
kėlęs aikštėn > faktus, kaip 
Amerikos finansiniai kara­
liai baigia apžioti- visą pa­
saulį. Jis, pagaliaus, būtų 
pabriežęs, kad visi šitie par- 
lamentaristai, kurie susirin- 

j ko Washingtonan, pilnai pri­
taria ir balsuoja už savo 
valdžių plėšikiškus žygius. 
Pavyzdžiui, Anglijos parla­
mentas užgiria Anglijos im­
perialistų viešpatavimą In­
dijoje. Francijos parlamen­
tas balsavo už kreditus vedi*- 
imui karo Morokkoj ir Syri- 
joje. Matote, d. Saklatvala 
būtų sukėlęs tikrą revoliu- 
liją toje buržuazinėje šeimy­
nėlėje. Todėl tie Tarp-par- 
Įamentarinės Unijos nariai, 
'kurie dalyvauja Washingto- 
no konvencijoje, labai dė­
kingi Amerikos valdžiai, 
kad jinai uždarė duris ko-

JUOKAI M
jam patinkąs Daweso 

planas, kuris šiandien smau 
gia Vokietijos darbininkus 
Nieko kito iš Loebė ir nega­
lima buvo tikėtis. Socialis­
tas, tai socialistiškai ir1 nu­
kalbėjo !

Kaip ant delno aišku, kad/ 
tokia graži buržuazinė šei- 
knynėlė labai nenorėjo nė 
'vieno “svečio", kuris atsto­
vautų darbininkus ir paro­
dytų pasauliui, kas per vie­
ni yra tie paukščiai, kurie 
suskrido į Washingtoną. 
Pav., draugas Saklatvala 
būtų iškėlęs aikštėn Angli­
jos imperialistų šunybes In­
dijoj ir Aigipte. Jisai būtų 
parodęs, kaip Francijos ka-» 
pitalistai skerdžia nekaltus! 
maurus ir sy rijomis. Ji šalį 
būtų papasakojęs, kaip I^ąM 
u jos, Bulgarijos, Vengrijos,Amunistui Saklatvalai. 
Lietuvos, Rumunijos ir Len-A. B.

Kas Dabar Do Vainos!
Girdėjau, žmonys plop, | 

japona žada vnjmotsi 
riku. Kun čia vajeynol ii. 
gala, kas čia dabar do niail 
Suovė, šuovė, nušaovj ir 
iš to nebišein, Vatkapsai 
vėj būva, tai liub bora^l 
arnfotomis, su aržulliloliH 
kais apkaltomis, ir ndišij 
kulkomis kad vajevuodaa,-i 
tai, braę, kad Šaudavai taiw 
kas unt syk parvirsda^oM 
kum atsikeli' tai tik nEh,’ 
runžos; it vėl, ir vėl,—Iii 
va vainos, ne tokios, kap

žemaitis Neprisinąp 
šienaut

—N,u, bral, ar gera ii} 
sarę pasišynava?

—Kun tu, bysa, pasisyiiw 
—dyną bumblia, vakare hn 
klia, unkšti rytą gaili raa;| 
kap be šyną, tap be |

• P.kf

Apsisaugojimas nuo 
ŠalčiŲ

Atsiminkime, kad papras­
tai šalčiai yra užkrečiami. 
Gemalai šalčio gan veiklūs 
ir tik gavus progą greit pla­
tinasi, bet daugelyje atsiti­
kimų šie gemalai būtų' per 
niek, jeigu tik išanksto ap­
linkybės būtų geriau prižiū­
rimos. štai paprastos aplin­
kybės, kurias turime turėti 
omenyje. '

1. Nosyje ar gerklėje už- 
sisenėjusips ligos.

2. Nusilpnėjimas papras­
tai nuq Jįgų, ’gijtųokjiavimo, 
persidirbimo, prasto maisto 
ir nedąmięgpjimo.

3. Ūmus persidfrbimas ar 
sušlapimas, ypatingai kojų, 
ar periengvas apsirėdymas.

4. Vidurių užleidimas ar 
užkietėjimas.

, 5.. Prastas vėdinimas 
kambarių ar net perdidelis 
užsisėdėjimas nevėdintunsė 
kambariuose.

Turint kokį hojs, užsisenė- 
jusį nesmagumą, reikia tuoj 
kreiptis gydytęjąus pagal­
bos. Sergėldmės patarimų 
pusgydytojų ar toldų, kurie, 
save augštinasi gydytojais ’

Laikykimės.nuosaikupjo 
kaslink valgio, pailsiu’lir

ndėgp^ir kiek<galint įpraleį- 
skime laiką tyrąm

Vėdinkime kambarius W
darbavietes nuolatos. M

Kiek galint, užlaikykime 
kojas sausai ii’ šiltai.

raumenų ir nervų jatftrumo 
laipsnį.

Tyminė liauka yra kūdi­
kystės ir augimo liauka.. Ji 
neduoda kūnui persparciai 
augti ir bręsti. Ir, žmogui 
išaugus ir pilnai subrendus, 
ji jau jam nebereikalinga, ji 
tada susitraukia, išsigimsta 
ir veik išnyksta. .,

Inkstukai ir ovarai nule­
mia Lyties gyvenimą, nusta­
to lytines žmonių savybes. 
Žymiai prisideda prie abefe 
no gaivumo, energingumo.

Pineaiinė liauka atsklei­
džia žmogaus abelną brendi­
mą, reguliuoja lyties organų 
ir smegenų rutulojimąsi.

Kitos liaukos savo išsky­
romis irgi veikia į kraujo 
tyrumą ir į abelną organiz­
mo gaivumą. Ir visos liau­
kos veikia sutartinai, har­
moningai, gražioj talkoj, 
viena kitai pasigelbėdamos. 
Kai tenka vienai kuriai nors 
nusilpnėti, tai artimesnės 
savo pareigomis liaukos pa­
didėja ir daugiau darbuoja­
si, daugiau išskyrų gamina. 
Darbuojasi ir už save ir už 

. nuvargusią draugę.
, Ir nuo sutartinio visų liau­
kų veikimo priklauso viso 

. organizmo tvarkymai. En­
dokrinologija (mokslas apie 
akląsias liaukas) parodo, 
jog nuo jų veikmės ir įta­
kos priklauso žmonių potyu- 

, džio tipai, būdas, ūpas, dva? 
sinįai bei jausminiai sujudi­
mai, palinkimai, taip pat ir 
veido, akių,/dantų, plaukų, 
rankų ir kitų - kūno, dalių 
formų bei spalvų savybės. 
Abelnai, visa .žmogaus asme­
nybė. reguliuojama šitų ak-

■ lųjų liaukų. Ir supratimas 
vidujinių jėgų, mus kontro- 

‘ liuojančių, kiekvienam bus 
' naudingas daiktas, padės 

geriau naudoti mūsų gabu­
mus ir galimybes; ’

Kai del aklųjų liaukų pri­
taikymo ir vartojimo medi­
cinoje, tai šita sritis yra be 

i galo plati, dominta ir daug 
^žadanti. Jokia medicinos 
[ šaką negali apseiti ir negali 
i būti pasekmingai ir sąmo- 
į jungąi praktikuojama be 
geroaldųjųliaukųsuprati-

užsimerkę ir persiaurai ap- 
sisklembę senovinėse gydy­
mo meto.dose), pripažįsta, 
jog aklųjų liaukų pažinimas 
labai daug padeda kaip ligų 
pažinimo dalykuose (diag­
nozėje), taip it jųjų gydy­
me (terapijoje).

(Bus daugiau)

Klausimas
Ėjo vyras ir moteris, m 

ir sesuo. Per visus turėjo^ 
ną sūrį; perpjovė j ketumi^ 
tus; kožnas pasiėmė po 
šmotą ir dar vienas šmote! 
ko. Kaip tai galėjo būti! 
sakymas bus rytoj.)

Niekuomet Nevėlai i
GYDYTOJAS: Jūs r 

visai mest degtinę gert.
PACIENTAS: Ar 

ka? Man jau 70 mete. Arši 
vėlai jau?

GYDYTOJAS: NiM 
nevėlai mesti girtuokliaulil '

PACIENTAS: Na, kai JO 1 
niekuomet nevėlai, tai te Spj 
dar nekurį laiką palaukti J

UiuiM S

Daugelis metų atgal Suvie­
nytų Valstijų miškai apėmė 
822,000,000 akinį žemės. Bet ‘ 
dabartiniu laiku apima tik apie į 
463,000,000 akrų, iš kurių 137,- 
000,000' akrų niekad nėra kirs­
ti. ’Pacifiko pakrantis ii’ Rocky 
Mountain valstijos turi apie 
118,000,000 akrų tų miškų, pie­
tinės valstijos — apie 177,000,- 
000 akrų, ežerų valstijos—57,- 
000,000 akrų, šiaurrytinės ir 
vidurinės Atlantiko valstijos— 
53,000,000 akrų, centralinės 
valstijos —■ 56,000,000 akrų.

Rokuojama, kad medžio yra 
apie 746,000,000,000 kubiškų 
pėdų, pusė iš kurių randasi Pa- 
cif iko pakrantyj ir P ’ 
Mountain valstijose. Iš 
miškų, 360,697,000 akrų 
privatiška nuosavybė • ir 
764,000 akrų visuomeniška 
savybė.

Suvienytose Valstijose 
tarpe 30,000 ir 40,000 
pjovinyčių, kuriose supjauna­
ma apie 30,000,000,000 pėdų 
medžio. Didžiausia pjovinypia 
supjauna apie milioną pėdų į 
dienų. Ta viena pjovinycia- į 
metus' supjaustė - medžio dau­
giau negu visa Norvegija. Pjb- 
vinyčia randasi Louisiana vals­
tijoje, kurioje apie 12,000 žmo­
nių dirbą medžio išdirbystėj. 
Beveik 93 nuošimtis Visų me­
džio produktų suvartojama čia, 
o tik apie 7 nuošimtis, išveža­
mas į Užsienius—-į. Australiją, 
Pietinę Ameriką ir Europą. 
Normališkais metais apie 28,- 
000,000,000 pėdų medžio suvar­
tojama Suvienytose Valstijose.

. F. L. I. S.

Paaiškino.
JURGIS: Pasakyk, 

Baltrau, koks yra skirtąjį 
tarp revoliucijos ir 

Į BALTRUS: Nagi w: 
tu gersi mūnšainą po 
stikliuką, tai ims laiko, M n 
sigersi, ir tai bus evoliucjij, 
jeigu, tu išgersi visą boH*”!. 
syk ir eidamas namon j
si sau sprandą, tai bus ;1
liucija.

Srnas F

Čia numirė tūla darbininkė, 
kuri priklausė prie Amalgamci- 
tų unijos ir dirbo ^National 
Tailors kęmpanijoj. Laidotuvės 
įvyko, 18 d. rugsėjo. Tai tos 
dirbtuvės visi darbininkai pusę 
diehos nedirbo, be skirtumo 
tautų, visi lydėjo į kapines. .

Darbininkai sumetė pinigų- 
Už pusę tų pinigų nupirktas vai­
nikas, o kita pusė paskirta vai*- 
'kučianąs, kurie pasiliko našlai­
čiais, Taipgi ir unija aūkbjo 
vainiką! P. BrisovienS.

Draugai, kuo daugiausia ra­
šykite iš dirbtuvių, kasyklų ir 
fabrikų.. “Laisve” yra darbinin­
ku laikraštis. Tokie dalykai la­
biausiai ir rūpi jos skaitytojam.

Popiežius sušilęs 
jasi, kad pasiimti po 
juodu skvernu rust} 
slavų (stačiatikių); 
čia. Iki šiol nuo tiki®W 
stačiatikių rusų Vati^ 
netekdavo nė dolerio.Jli | 
gu stačiatikių bažnySa/j 
si vienytų su katalikų^ 
čia, tai popiežiaus J 
tuojaus išsipūstų. 
ra biznis. •

Šiandien Francijos 
rialistai lieja kratų? 
kiečių ir syrijomj. B^JĮ 
katalikų bažnyčia P8® 
Ida tuos kruvinus 
plėšikų darbus? Ne. W 
naši, dar vienas | 
kad bažnyčia pritari® 
dynėms.

Kodėl bažnyčia k 
taip neapkenčia 1®®^! 
nio judėjimo? Ogi ^1 
kad komunistai _ ^1 
prieš išnaudojimu k | 
b§. _ Į

Aš tvirtai tikiu, 
niškas žmogus neg®11 j 
kunigu.

Kunigas ir dava® g 
dvi pusės vieno Jį 
! ' Kodėl ilgiaSa 

jasi moterys, 
kiansia eina' pri« 
ties? Atsakymas 
‘(Laisvės” 
roję “Motais ft

e.su


Hi

NĮĮ

cuishb, rV QD

(OKAINEJM

1$

is Dabair Do Vairai' 1 
rdėjau, žmonya plep,3 
ia žada vajevuotsafej 

Kun čia vaj‘ewt,iij.S 
kas čia dabar do vrf!

ė, šuovė, nusuovS ir m 
nebišein, Vat kap 

būva, tai liub bsiuftt] 
tomis, su aržullnials w 
apkaltomis, ir molS| 

imis kad vajevnodari,.4 
rac, kad šaudai 
int syk parylrsdava,i);H 
atsikėlę, tai tik raftl 

is; ir vėl, ir vĄ-lai.M 
Inos, ne tokios, kapm

maltis Neptisii^® 
šienaut ’ji 

fti, brol, ar gera ft || 
pasišynava?
lun tu, bysa, pasftm 
iq bumbha, vakare tu 
unkšti ryta WH 
>e šynif, tap lie tynt |

PJ

Klausimas 
vyras ir moterių fežj 

no. Per visus t™ 
1 f perpjovė j fataW 
cožnas pasiėmė po w 
ir dar vienas

[aip tai galėjo būti? H 
įas bus rytoj.) Ctej

liekuomet Nevėlai I 
ŪDYTOJAS: Jas M 
mest degtinę gert ■ 
JIENTAS: Ar 
Wart jau 70 mėtą Arą 
jau?
JYTOJAS: NietaaS 
i mesti girtuokliauk į 
JIENTAS: Na,Wj«1 
met nevėlai, tai as M 
skuij laiką palaukti. | 

ftiM 1
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Polemika ir Kritika
EASTON, PA.

IpAVYZMNGUMAS IR ' ’1 ’ 

“PAVYZDINGUMAS”
| Jau daug kartą buvo įrodi- 

kad kiekvienas pažangus 
įdarbiuinkas turi užsilaikyti pa- 
Kvjalingai. Be pavyzdingo už- 
nilaikymo negali būti jokis dar- 
plninky veikėjas, taipgi ir kuo- 
Ipos narys, nes kitąip visada ki­
lu darbininkai primetinės tą jų 
raetikusj užsiįaiKymą.
1 Tūlas laikas atgal, aš gavau 
po “Laisvės” redakcijos pra- 

kad aprašyčiau šilko au- 
My padėtį. Apart korespon- 
Mffldju, kuriose kalbėjau apie 
įsunkiąs darbininkų sąlygas ir 
riinaudojimą, aš parašiau redak­
cijai dar laišką apie kai kuriuos 
Hiupiratyvius dalykus. Bet 
fa jo prasmė, tai nurodymas, 
Įfas kliudo darbininkų organiza- 
fenjsi. Ir tame laiške buvo 
Išsakyta kaip kam, karčios tei- 
fcfe. Redakcija, matydama jo 
Eurbą, taip sutvarkė, kad ne- 
Eftnkus mūsų judėjimui ir jį 
Kalpino "Laisvėje1” 31 d. lie-

K Jo pasirodymas labai nepati- 
|b dviem ypatom, kurios yra 
Itaiavę iš Paterson (jos ne­
priklauso nei prie ADP., neigi 
brio vietinės ALDLD. kuopos, 
Bos gyrėsi, kad prie paskutinės 
priklausą Patersone). Tos ypa- 
Ecs čia dirba ant keturių stak- 
p liuesu noru. Tuojaus teko 
Nugirsti, kad jie visaip pradė­
jo plOsti “Unijistą” ir net ke­
linio kokius tai atsakymus rašy- 
|lį bet ir vėl apsiramino. Bet 
fe “Uisves” num. 227 “tula”

M. PuSelaitė neva aprašė ne­
kuriu audinio dirbtuvių sąlygas, 
bet ten taip ir drebia piįia sau­
ja purvais į mane. Kritika to­
kį šmeižtą negalima vadinti, 
nes kritikai paduoda mintį ir 
ją kritikuoja, o “M. P.” tai sa­
votiškai pirma mintį iškraipo, 
sudarko ir jau tada “kritikuo­
ja.”

“M. P.” sako: “Unijistas Tu’ 
tikrino, kad bosai gerina darbi­
ninkų sąlygas?’ Tai melas! Aš 
taip nerašiau, neigi korespon­
dencijoje, neigi savo laiške. Aš 
rašiau ve kaip: “Ten (Pater­
sone) yra unija, o čia (Easto- 
ne) ne; tat 'mūsų miestelio 
kompanijos pradėjo vesti su 
unija konkurenciją. Ten, kur 
organizuoti darbininkai, tat 
kompanijos duoda bloges­
nius darbus, gi kur neorgani­
zuoti — geresnius) kad paro­
džius, jog neorganizuoti 'uždir­
ba genaus/ negu organizuoti 
ir tuomi pakirtus uniją.” Argi 
čia yra kalbama, kad 'Tbosai ge^ 
rina darbininkų sąlygas”? Niė- 
ko panašaus, čia aš nurodžiau 
tą, kad kompanijos provokuė-s 
ja, apgaudinėja darbininkus. 
O kad tokių priemonių išnaudo­
tojų klasė griebėsi, kad pakir­
tus unijas, tai kiekvienas susi­
pratęs darbininkas žino ir būtų 
galima šimtais faktų nurodyti. , 

Apie algas aš ten sakiau: 
“Tikrai pasakius, tai pas irius 
darbininkai ne visi nepasitenki­
nę savo gyvenimu.” Ir nuro­
džiau, kaip juos yra sunku or­
ganizuoti, kaip jie, tankiausia, 
uždirba po $75 į dvi savaites 
laiko, bet kadangi daugelis a- 
budu dirba, o dar “yra atsiti- ; 
kimų,” kad parsineša net $120 i 
į dvi savaites, leas yra reti at­
sitikimai, bet tas viskas sudaro

. darbininkų pakenčiamas jsąjy-j 
, gas, taip sakyti užbovinaii^ jfe 

nesiduoda organizuoti į iriūsl/, 
klasines organizacijas. O vėles­
nėse korespondencijose dar Įtap­
tą pakartojau) kad “nmp 
šilko darbininkai ir uždirbą (di­
desnes algas už paprastus dąt? 
bininkus, bet jie prisidirba bė­
giodami apie trejas States, nu­
vargsta ir akis gadina7.’* Bet ( 
“M. P.” vėl sako: “Pas vieną 
'darbininkę klausiu, kiek ji už­
dirba. Ji atsakė, kad jau dir­
ba ketvirtą mėnesį minėtoje 
dirbtuvėje; uždarbis vieną sa­
vaitę mažesnis, kitą didesnis, 
bet abelnai išeina apie ^15 į 
savaitę. Kurios bei 'kurie turi 
gerešnius» darbus, uždirba dau­
giau. Kurie dirba trejų stak­
lių darbą,'tiems išeina vh*š $30 
į savaitę.” >

Tai kam čia toks klyksmas, 
kada aš pasakiau, jog minimu­
mas (mažiausia) apie $35 į 
savaitę, turėdamas ąnintyje ir 
dieninius ir naktinius, kurie 
daugiau uždirba? ‘“M. P.” pa­
sakoja ištisą litaniją apie tą 
“vięną darbininkę,”, bet galų 
gale ir pati prieina prie to, 
kad trejų staklių darbininkams 
išeina virš $30 į savaitę ir tai 
dieniniams. O toji visa lita­
nija apie tą darbininkę nieko 
neišaiškina, nes vienas ar tai 
žemiausio ar augščiausio už­
darbio darbininkas negali būti 
imamas už pavyzdį algų už­
darbio, Nes yra mokinių ir ant 
dvejų staklių dirbančių. Pa- 
vyzdis gali būt tiktai didžiumos 
darbininkų algos ir dirbančių 
ant trejų staklių, nes čia to­
kia sistema.

Uniftstas.
(Tolinus bus)

"EAISV®3 Poslapis Troliai

A Maksimas.

PASLAPTIS
(Pabaiga)

I į 0 Alena ten ant “laisvės” tęsia skur- 
■& dienas po senovei. Tik su ta permai- 
Ka, kad mažyčius kūdikius paliko pas sve- 
Bnų moteriškę, o pati susijieškojo darbą, I 
Btaom išsivaduodama pati ii- kūdikius iš ,ba- 
■bnasi’u. Tiktoji “.paslaptis” ją kankino 
■ris labiau ir labiau. Praėjo jau du mėne­
siai, o nieko panašaus...
Į I —Ne! Ilgiau jau negalima laukt,— 
Knibždėjo pati sau,—reilda jieškoti kokios 
Bors išeities... Kitąip, dingus...
B Gulė ir kėlės, mąstydama, kokiu būdu 
Kalima būtu pasiliuosuot iš tos padėties.
■ —0 dar gal tik taip sau,—abejojo ra- 
Baiudama save.

į Prabėgo dar kelios dienos,’ bet jokių 
Įtekmių nėra. Bėga pas gydytoją, ar ten 
■taras suraminimo, ar pagelbos.

L —Taip, tas...—Gydytojas išklausinėjęs 
■take.

K —Bet ar negalima, tamsta, iš to kaip
■M-
B ‘-Ką? Kaip tu drįsti tokias mintis 
Bukyti savo galvoje? Iš to turi tik džiaug-l 
m,
I —Ne, aš nenoriu,—apsipylus ašaromis, 
IpMo Alena.—Pasigailėk, pone, ir pagel- 

iš tos padėties išeit, kitaip pražuvus...
j —Aš tuom neužsiimdinėju,—tarė dak- 

1^, keldamasis iš kėdės ir duodamas su- 
Btast, kad vizitas pabaigta.

I Alena išėjo.
K Dingo jos paskutinė viltis ir abejojimas 
Į^o sunkių motinystės dienų, to laikotar- 

m kuris jai reikia pergyventi. Dabar jau 
|M tikra ir negalės save apgaudinėti nuo
■ iliuzijų, “kad gal tik taip saū”... Reikės 
l^itytis su tiki’enybe.
B Iš to rūpesčio per kelias dienas-jinai 
B^algė, išskiriant šaltą vandenį.' Kvaitinė- 
H’tappablūdus, net naktim nemiegodama 
Fjuom klausimu: “Laukt, ar ne?” Buvo 

tartum prie augštos uolos, nuo ku- 
|į jūių ošiančios bangos ir tik vie- 

žingsnį ir atsidursi prieglobstin puto- 
ĮJ^ų Vilnių.

Taip'Alena įsivaizdino būsimus var­
ta.

fCHICAGOS ŽINIOS

f POEZIJA g
Jonas Kaškaitis.

RENEGATAS

Kol da šaukštas skanus ir nuodai egoizmo 
Dar nebuvo sudarkę širdies, smegenų;

Kol vien Markso keliu, tai keliu—socializmo 
Savo brolius vedei iš klampynių sęąų;,

Kol ir tau da pačiam caro kurka plienine 
Tebebuvo sunki, tebeslege vargai;

Kol prikelti stengeis visą pilkąją minią, x I 
Ir raudonąją vėliavą nešt sutikai;

Kol da skurdo ryšiai su varguomene junge 
Ir bendri idealai dar kėlė augštyn;

Kol dar kovą vedei pats už gyvastį sunkią, 
Ir buitis proletaro da spaude itin;

Kol buvai gimnazistas toksai da jaunutis, 
Ir patsai mokinsis ir kitus mokinai,

Ir žengei, įsiryžęs, per skerspaines, kliūtis. 
Geras draugas buvai ne gi taip da 

[senai:—

i Prisimink, Ešery, nors šį nito tikį vieną, 
Kai, bešvenčiant gegužės tą pirmąją dieną, 

Areštavo žandarai tris tavo draugus,— 
Atsimink, koks tad skausmas tau buvo 

[baisus...

Tu skubėjai namo, nusiminęs,
Su draugais artimais paslapčia, 

Iš miškų sueigos gegužinės,— .
Kad tiktai neužuostų valdžia...

Jau sutemus, vėlokai jau naktį
Jūs pasiekė^ laimingai namų,— 

Ir džiugiai tau'širdis ėmė plakti:
Jau pavojus praslinko, ramu...

Betgi teko užgirst ant rytojaus; , 
Areštuota šnipų trys draugai...

Tau nudiegė širdyj, kad taip stojos, 
Tu jutai, kad jiems bus negerai,..

ADDRESSOGRAF KOMPAN. 
BAIME radikalų ir jos

DARBININKŲ PADĖTIS1
jNesėnai dar pradėjai ver­

gauti minėto j kompanijoj, tai 
ir ‘visų darbininkų padėties pil­
nai neįštyriau. Bet vieną kitą 
dalykėlį turiu 'pažymėti.'

Minėta kompanija randasi 
ant Van Buren ir Peoria gat­
vių. Darbininkų dirba apie 
2,000, kurių tarpe 50% yra 
jaunos mergaitės, kurios dirba 
ant “benčių” ir mašinų visokius 
darbus. Darbas veik visas nu­
statytas nuo šmotų. Darbinin­
kės turi smarkiai dirbti, jei no­
ri šiokią tokią algą užsidirbti. 
Jei kuri per sayo didelį skubi- 
nimą pradeda uždirbti Įdek 
daugiau, tai ant to darbo tuo­
jaus numuša mokestį kad dar­
bininkai neturėtų pertekliaus, ; 
kaip kad kompanija mano.

Darbininkai neorganizuoti ir i 
nesimato pas juos linkimo prie ( 
organizavimosi į uniją. Jie 
yra užbovyti kompanijos viso­
kiais sportais. Pietų ‘laike yra 
daromi tie sportai. Patkavos I 
mėtymas ant kuolo, 12 svarų 
geležinės bolės mėtymas, kas 
toliau* numes, kas toliau nu­
šokti gali ir Icaš nubėgti ir ki- 
tokiomis zabovomis bovina jau­
nuosius ir senuosius darbinin­
kus.

10 vai. ryte eina žmogus su 
krepšiu daržovių, pinacų ir ki­
tokių mažmožių, už kuriuos tu­
ri mokėti brangiai, kaip ir už 
kokius^vaistus. Taipgi turi sa­
vo užkandžių krautuvę, kur 
darbininkai gali nusipirkti 
priešpiečius ir pietus. Tą 
kompanija daro ne iš kokios 
mielasirdystės del savo vergų, 
bet tuomi padaro gerą pelną,! 
nes viską brangiau parduoda, 
negu lauko pusėj.

Kuomet naujai priima darbi- 
įninką, tai raštinėje taip išeg- 
zaminuoja darbininką ar darbi­
ninkę, kad radikalizmo 
ne tik galvoj, bet b: 

i Aplikacijoj apsisukant 
liūs kartus klausiama, 
priklausai prie kokios 
liškos organizacijos,

■ tų, ir ar nepriklausei kada nors 
prie tokių organizacijų. Vėliaus 
turi pripildyti atskirą korčiu­
kę, ant kurios neklausia, ar tu 
priklausai prie unijos, bet tie­
siog klausia, kokioj unijoj pri­
klausai ir kokiame, lokale. Uni- 
jistui duodasi tokis supratimas, 
kad Šita dirbtuvė yra/unijinė. I 
Kuris tik pasisako, kad yra 
unijistas, tai darbo negauna. 
Kurį tik nužiūri kompanija, 
kad gali būti < radikalas, tai 
klausinėja per kelius Įtarius 
apie radikališkas organizacijas, 
ar tu nežinai kitų darbininltų, 
kurie priklausytų unijai ar AD- 
P., vėliaus prašalina nuo darbo.

Tokis bijojimas radikalizmo 
duoda pilnai suprasti kiekvie­
nam darbininkui, kad darbinin­
kai turi organizuotis į uniją, 
tuomet kompanijai dar didesnį 
kinkų drebėjimą įvarytų," nes 
ji gerai žino, kad organizuoti 
darbininkai į unijų, visados lai­
mės savo kovą. Tad ir organi- 
zuokimės į uniją,

Uniįi^tas.

nebūtų 
kojose, 
po ke- 
ar nė­
ra dika- 

anarchis-

SCRANTON, PA.

I fpai,, het aiškiai nurodė, kaip 
) unijos ponai šmugeliuoja mai- 

nieriy sudėtais pinigais, neatsi- 
įatelgiant į pačių mainierių rei­
kalus nei padėtį. Ant pabaigos 
Ulbėjo drg;. P. V. žalpis į nors 

j, ii;gi neilgai kalbėjo, pel gana 
: puikiai aiškino darbininkų ko­

vas1 ir jų būdus su sayo išnau­
dotojais, ragindamas mainie- 
rius laikytis vienybes iki per­
galės už savo išstatytus reika­
lavimus, žodžiu, visų trijų kal­
bėtojų prakalbos buvo puikios 
ir visi žmonės tapo užganėdin­
ti, išskiriant tris policistas, ka­
pe stovėjo nukorę nosis prie 
durų ir laukė, kada bolševikai 
pradės revoliucijų.

Kapitalistinio didlapio re­
porteris rašė, ką kalbėtojai sa­
kė, o ant rytojaus patalpino 
į vietinį “Republican”, ap­
versdamas viską augštyn kojo­
mis ir apšmeiždamas kalbėto­
jus, ypač drg. Gitlowa. Nors 
tame nieko nuostabaus, nes ir 
negalima tikėtis, kad kapitalis­
tiniai didlapiai girtų teisingus 
darbininkų vadus ir kalbėtu 
jus.

V. Vaikai 7

nuo 5 iki 10 nuošimčių, Rug­
sėjo 26 d. vyriausia dirbtuvės' 
galva pareiškė, kąd niekas ne­
kalbėtų apie organizavimąsi į 
uniją, nes kuris bandys agi­
tuoti, kad darbininkai organi­
zuotus! j uniją, tas bus išvy­
tas iŠ dirbtuvės. Taipgi už­
draudė darbininkams tai-pe sa­
vęs kalbėtis. Nukabinėjo nuo 
sienų laikrodžius, kad darbi­
ninkai nežinotų kiek laiko, žo­
džiu, įvedė' geležinę discipliną.

Galima būtų ir daugiau pa­
našių dalykų" prirašyti, bet šiuo 
tarpu užteks ir to, nes skaity­
tojai ir taip matys, kaip čia el­
giamasi su darbininkais.

HAVERHILL, MASS.
P. Zaleckas, gyvenantis 54 

Leroy Avė., Bradford, Mass., 
bemaž ko mirtinai nesudegė po­
licijos stotyje. Buvo taip- 13 
d. rugsėjo Zaleckas buvo nu­
važiavęs į Lawrence, Mass., ir 
gerokai išsigėręs pasisamdė au­
tomobilių ir parvažiavo namo, 
bet vežikui (taxi driver) atsi­
sakė už tai užmokėti. Todėl 
buvo suareštuotas kaip 12:55 
nakčia. Gi kaip 4:20 vai. ryte 
policistas J. JDecotean išgirdo 
šauksmą pagelbos. Nuėjo pa­
žiūrėt, gi kalinys dega. Kol 
policistas susirado raktus, pri­
buvo kitas policistas M. C. 
Monse ir daktaras P. Nettle, 
tai Zalecko ir marškiniai ant 
kūno sudegė. Dabar Zaleckas 
randasi ligonbutyje arti mir­
ties. Kada Zaleckas buvo pa­
klaustas, kaip tas atsitiko, tai 
sakė, norėjęs užžiebt degtuką.

20 d. rugsėjo atsibuvo Lais­
vės choro metinis piknikas ir 
koncertas ant lietuviškos kem­
pės Bradforde. Programa iš­
pildė Liuosybės choras iš Mon­
tello, L. L. R. choras iš Nor- 
woodo ir vietinis Laisvės cho­
ras. Chorai sudainavo gerai. 
Publikos buvo apie tūstantis 
ypatų. Chorui liko pelno 350 
dolerių. >

23 d. rugsėjo atsibuvo ALD- 
LD 85 kp. susirinkimas pas V. 
Račkauskus, 295 River St. At­
silankiusieji nariai pasiėmė 
knygą “Komunizmo A-B-C”. 
Skaitytas laiškas nuo “Laisvės” 
administracijos, raginantis A- 
LDLD narius pasidarbuoti per 
spalių mėnesį ^del dienraščio 

kalbinant naujus 
Laiškas priimtas

“Laisves”, 
skaitytojus, 
ir nutarta vienbalsiai visiems 
AiT.DT.D 85 kp. nariams dar­
buotis per agitacijos mėnesį, 
kad gaut bent po vieną naują 
"Laisvei” skaitytoją. Nutarta 
paaukot iš iždo $5 del "Daily 
Worker/. Išrinkta A. Rač­
kauskienė ir R. Gainienė, kad 
parinktų aukų del daktaro J. 
Kaškiaučiaus šeimynos.

Darbininkė.

“Laisvės” num. 227 Senas 
Anykštietis patąrįa, kad “Lais­
vėje” būtu daugiau rašoma a- 
pie balius ir įvairius parengi­
mus, bet iš dirbtuvių jam ne­
svarbu, nes tai esąs antraeilis 
dalykas. Tokis patarimas ma­
ne, kaipo dirbtuvės darbinin­
ką, užgavo.' Aš noriu, kad apie 
balius; irk įvairius parengimus 

Į butų rašoma kuo mažiausia, o 
iš dirbtuvių kuo daugiausia. 
Juk visa3 mūsų ' gyvenimas su­
sideda yien tik/ iš dirbtuvių, 
b ne kokių ten balių ar įvairių 
parengimų. Todėl ir turime 
korespondencijas rašyti iš sa­
vo kasdieninio gyvenimo. Jis 
sako, kad nėra ką rašyti iš 
dirbtuvių. Tai didžiausia ne­
teisybė. Juk dirbtuvėse kas-' 
dien įvyksta naujų dalykų, ku­
riuos visuomet reikia aprašyti. 
Aš Jabai gerbiu “Laisvę,” kad 
ji stengiasi daugiau žinių tal­
pinti iš dirbtuvių.

|l,000 TIK Už 60c.
į Atsiųsk mums 30c ir gausi mffiTO 

stebūkliugų žolių vertės ralIratanSn 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yrą apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių 
sugedimo? Toks žmogus yra susL 
raukęs, nelinksmas ir įvairių nesma* 
gumų apimtas. Jeigu tokiam žnro* 
gui ir auksinį kalną parodytum, tai 
jam malonesnė būtų sveikata, negu 
tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jau* 
tiesi esąs apimtu kokių nors nesmia- ’ 
gumų, tai greit reikalauk mūsų 
vaistžolių, kurios jum sugrąžins 
sveikatą.

Vaistžolės yra .nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių nuo bile vienos viršuj par 
minėtos ligos.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c ir gau­
si mūsų gausius vaistus, taip vadi­
namus <rNervų Preparatas”. Ner­
vų liga yra labai blogas dalykaa, 
bet mūsų Nervų Preparatas užbėga 
tai ligai kelią ir suteikia žmogui 
ramumą.

Atsiųsk 10c, tai gausi visokių mū­
sų žolių ir knygų katalogą. Roika- 
lingi mūsų žolių pardavinėtojai vi­
suose miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

Jr

M

Skaitykite Dienraštį ir 
Kitiems Užrašykite.

Neleiskite 4 
Pleiska­

noms 
Sugadinti 
Jūsų

Atsargiai prižiūri m i nagai, 
sveika veido išžiūra ap nau- 
i’ausios mados apredalai ne> 
iui patimyti, jeigu pUukai 

bus pilni pleiskanų, Neda- 
leiakitc, kad tįa įkyrus balti 
Jarazitai gadintų jūsų gra- 

umi). Naudokite kSles 
kas vakaras per dešimt dienų 
ir pleiskanos tuojaus išnyks. 
Po to retkarčiais naudojant 
apiisaurosite nuo jų. Ruffles 
parduoda jūsų vaistininkas. 
po 65ę bonkrj arba 75c 
tiesiog iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO 
Berry & South 5th Sts, 

Brooklyn, N. Y,

a

SKAUDANČIOS KOJOS

AUTOMOBlUy
MOKYKLA

leirv jūs žėrite padaryti leag- 
vesnj ir geresnį pragyvenimą, 
tai aokinkitis auto mobiliau 
amato geroj lietariikoj mokyk­
loj, kur po vadovyste inartruk- 
terią galite per kelias savai- 
tea iimokt gerai važinėti Ir pa­
taisyt visokią ąistemą aateme- 
bllias, trekus, taipgi ir Fordą,

GAVIMA LAISNIŲ
GARANTUOJAME

Taipgi mj ieškom kiekvienam 
mokiniui vietą, nes mes Burllti 
■u employment ofisą ir turim 

teiauiu,
MHsą adresas!

Aatomobile School
726 Lexington At*, 

arti 59th. St.
New York, N. Y,

3^

Talapheat tilt Gnmapotet

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LIETUVIO DIREKTORIUI 

libalzAJNKtja ir laidoja ■imlruaiu 
ant viaokii ka*lnii« 

p>raxmda> aūtomoblliufl ir karietai 
vaaalijonui, krikštynoms ir iiai* 

fasiTaiinijimama,
281 Bedford avė. 248 Front st 
HroaklyB, N.Y. G Braoklyn, N.l

1

IŠGYDOMOS. Jeigu, kenti skau­
dėjimą koją ar Varicose Ulcers, tai 
afi prisiųsiu jums visiškai DYKAI 
vieną egzempliorių savo garsios 
knygos, kuri nurodys, kaip prašalin­
ti visus nesmagumus ant visados,, 
vartojant mano pavyzdingą beskaus­
mį gydymą. Jis skiriasi nuo visų 
kitų, apie kuriuos ėsi kada nors 
girdėjęs, ir tai yra pasekme virš 35 
metų specializavimosL Tik primušk 
savo vardą ir adresą Dr. H. J. 
WHITTIER, Suite 4107—421 East 
11th St., Kansas City, Mo.

JAU PRIPAŽINO
Visi, kad NAUJOKŲ išdaryti 

d garai yra geriausi Amerikoje 1 
Taip pat visi gėrisi, kad garsi- 
sut “LAISVOJE” remia iarbi-

laUuftitiir 
kovą už buT(;tai

OA G.
V7 rie rukotf vietoj

kažin Went ei* 
garus, « k*rle 

aioMo/gere nedera, e 
gal save priešus šelpiate, tad la­
bai išmintingai darysite, kad tik 
savo draugų NAUJOKŲ BROLIŲ 
išdirbtus aigaras rūkysite, kadan­
gi ir cigarai labai geri, numaniai 
padaryti Ir geralusio tobako, gra­
žiai dega, malonūs rūkyti hr dū­
mas puikiai kvepia. Draugai lai- 
Bvieėiai, kurie diir tų cigarų ne­
žinote, tad visur lietuviškose už­
eigoje, Restoracijose, Kliubuose 
ir ant piknikų reikalaukite noe 
lietuviškų biznierių ir rūkykite 
visur
JONO-JOHN’S CIGAR 
arba Petro Naujoko pe 1| eenta 
cigarą, o rakant džiaagdtėa, kad 
rūkai aigarą. Vytauto (Ekstra di­
desni po 15c.) Tšmyk vardą Ir 
paveikslą ant bakso.

Cigarus išsiunčiame per paštą 
| kitus miestus privatiškal ir biz­
nieriam. Tėmykft naują adresąi

J. & P. NAUJOKŲ
CIGARŲ DIRBTUVE 
W DIVISION AVISNUB 

(Near Rodney SU) 
BROOKLYN) N. Y.

Verta paremt brolius darbininkus; 
Jų cigarai labai geri. Agentai vi­
suose miestuose gali užsidirbti «k- 
atra pinigų ir paremt darbininkų 
literatūrą.

20 dieną rugsėjo Amerikos 
Darbininkų Partija buvo su­
šaukus masinį susirinkimą. 
Kaipo slreikierių, tai permažas 
buvo masinis susirinkimas, nes 
buvo gal trys šimtai žmonių ir 
daugiausia buvo lietuviai; bu­
vo ir italų, bet nedaug, o an­
glų ir kitu, tautų nebuvo, ne­
žiūrint, kad garsinta buvo vien 
tik anglų kalboj. O gal todėl 
nebuvo, kad bolševikai rengė? 
Bet ar šiaip ar taip, jeigu jau 
dabar žmonės neturi laiko, ypač 
streikieriai, tai Jail sarmata, ir 
jei ir dabar dar mainieriams 
nerūpi jų reikalai,_ tai gal ir 
niekad negalės rūpėti. Ot, jei 
į bažnytėlę ar prie kazyrų pa­
sėdėt, per dieną,1 o, prie to, dar 
išmest burnelę kitą, tai jau ki­
tas klausimas, tada yra laiko, 
kad ir per dięną sėdėt nosį Bu­
konis, bet' ne į susirinkimus.

Drg. B. Gitlowas puikiai nu­
piešė darbininkų padėtį ne tik 
Amerikos, bet ir kitų šalių ir 
davė pavyzdi '.streikuojantiems 
mainieriams Anglijos . mainie- 
rius, jų vienyto kovos t būdus, 
ragindamas ir Amerikos kasė­
jus jungtis į,weną kūną, o ta­
da mereiįs'’i» 
ir,?su fldtiAji&tuntiMal jun<& ‘ 
delAgeresnio nugalėjimo kapi- • 
feližmoi Tai biivo ■ <iikiaųsia’ 
prakdlbn; ftj

• LOWELL, MASS.
IŠ HAMILTONO DIRBTUVĖS

Šitoje dirbtuvėje darbininkai 
ne apsakomai išnaudojami 
Darbdaviai niekad nesiskaito su 
darbininkais, kaip nori, taįpįsų 
jais ir pasielgia. Dabar . jįe 
užsimanė darbininkams numuš­
ti algas nuo 5 iki 10 nuošimčių 
ir jiems nieko* nesakė. Kuomet 
darbininkai gavo užąiokestį, tai 
tik tuomet apsižiūrėję, kad 
kiekvienam trūksta pinigų, ži­
noma, kiekvienas bėgo klausti 
kame dalykas. Kompanijos at­
stovai pasakė, kad numušta al­
gos ir tuomi viskas užsibaigė, 
nei vienas darbininkas neprisi­
minė, kad reikia pradėti prieš 
tai kovoti, nei vienas nepri­
siminė, kad reikia streikuoti 
prieš algų numušimą.

čia veik kas trys mėnesiai 
įvyksta kokios nors reformos, 
Kuriomis vis darbininkus ap­
sunkina. Pavyzdžiui, pradžioje 
šių metų numušė darbininkams 
algas ant 10'nuošimčių. Kovo 
mėpK įvedė pagreitinimą dą^ip. 
Gegužės* men.V'pusęAdaįJin^ų 
atleido j iš darbo neapribubtani 
laikui. Liepos mėnėsį padau- 
gfrto višiepjs^ dartoiinkams 

. b)x. r. i d ai jį < ' d 
anį į ggtvėk , > 1

*
*

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSN1O GALINGA MOSTIS^ 

Gydo, Rcumntizraa. Ranku. Kojų, 
Nuvaro* ckaudejima, Salti, Ranka, 
Koja* tirpimą, phaauiti* Gal.ru* *knu- 
dojhna, ir taip vlsoldra akaudailunu 
( tik rac nonas ).
Takstaalial žmonių yra Bslgydo o 
milijonai dar nožino apie taL 
Dalesnio Galino Mosti* yra tiek 
verta ankso, kiek ji pati sveria 
Ug naudo* gydymo.
Kaina 75 centai. 11-50 ir |3.OO, 
Ir 16 centu extra aŽ paniantuna.

Klauskite pa* aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY

* OINTMENT.

Delnai* Ointmtot Co.
918 MAIN NT. BOX 352 
HABtFORD, CONN. U. S, A.

*
*

Atsimink, kai tų dienų skubotai 
Iš pamokų ėjai namų link, 
staigu lyg kad pers’gandai ko 
Kaip ten buvo tada, atsimink!

Tu
Žūt-būt, o taip negalima,—nu- 

lwde jinai.—Jieškosiu kitokio budo iš to 
Išgelbėjimui,

I hhu-ado... x
M? dauguma biednų moterų, papuo- 

l w-LvOn ^^orį> gebėsi kad ir kraštu-
Rengimui per, taukaus nėštumo,—

Ii. Slapties”, kulią uždrausta bieidnuo- 
s^lbti; uždrausta nuo val-

IntiA neatsižvelgiant į pavojų O 
^sktarku”.! Taip ir Alena su-

I “w. mirties, /' . i

atmeni: štai gi žandarai J
Per gatves jaunikaičius tuos tris 

Iš polic’jos kalėjiman varo...
Kaip skaudžiai , tau sustraukė

Gi

tai...

širdis!

Raūdonsjūlių tik dženksi pęritjnąi, ^ 
Tik'švytnioja ant'šąuįės kardAi.

belainih^yeijdąi?i^t/^ai!gF 
O retežiai

taj

*
*

BnnklynUBOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA 

Sales1 dėl Balių, į Koncertų, 
? Sosirinklmų Ir Lt 

Pulkui stalėtas'Bu naujaisiais įtaie^- 
mils. "Keturiai bollų idleya, 
c / KAINOS *PEtEIN AMOS.

willougliby A*Cb

BOO
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z
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DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
Tas bus daroma todėl, kad pri­
traukus daugiau narių j susi­
rinkimus.

Leibukas Ickiis.

Is ADP. LS. 1 Kp. Prakalbų. ,tacijos, tai jau tas faktas, kad
tiek daug surinkta, rodo, jog 
prakalbos pilnai pavyko, 
Rep.

P. S. — Aukuotojų pavardės 
tilps vėliau.

1

Brook- 
buvo— 
kalbos.

Spalių 2 d. įvyko ADP. LS. 1 
kp. prakalbos. Reikia pasakyti, 
kad į šitas prakalbas žmonių 
Busirinko daug.

Kalbėtojų buvo garsinta 
daug, bet visi negalėjo kalbėti, 
nes prakalbos užsitęsė ilgai ir 
reikėjo baigti.

Pirmas kalbėjo drg. P. Buk- 
pys, kuris pastaruoju laiku dar­
bavosi tarpe angliakasių streį- 
kierių Pittsb’urgho apielinkėje. 
Man pirmą sykį teko išgirsti ji 
kalbant. Reikia pasakyti, kad 
jis kalba gerai įr laikui bėgant 
bus geras kalbėtojas. Jis pa­
pasakojo apie kasdieninius an­
gliakasių vargus, apie streiko 
bėgį ir kokią rolę lošia ADP. 
šiame angliakasių streike. Taip­
gi nurodė, kaip unijos viršinin­
kai persekioja ADP. agitato­
rius, į kurie, dabar darbuojasi 
stręikierių tarpe. Užbaigda­
mas $avo kalbą, kvietė visus 
dėtis prie' ADP., nes ji viena 
kovoja už pagerinimą darbinin­
kų reikalų, ji viena eina, prie 
to, kad visa šalies galią paėmus 
į savo rankas.

Antras kalbėjo drg. 
Jis savo laikais jau yra 
lyne kalbėjęs. Jo kalba 
dapildymas drg. Buknio
Jis nurodė, kaip dabar visur iš­
tobulinta technika, kaip visur] 
statomos naujos mašinos, ku­
rios išmeta šimtus ii’ tūkstan­
čius darbininkų. Nurodė, kad 
tos mašinos ir kasyklose ran-] 
dasi ir kad angliakasius metai 
laukan. Taipgi nurodė;-: kaip 
angliakasiu unijos viršininkai 
tarnauja ne darbininkams, bet 
darbdaviams.

Pabaigus žaluiui kalbėti. Ai­
do‘choras sudainavo Internaci­
onalą įr .šiap dvi dainas. Su­
dainavo gerai.

Trečias kalbėjo drg. V. An­
driulis. Jis trumpai perbėgo 
dabartine Europos padėtį, tuos 
į\Wkius. kurie apsireiškė Angli­
joj; Franciioi, Chiniioj ir Pa­
balti jo j. Kai o pasaulio imperi­
alistai smaugia Chinįją, Morok- 
ką ir 1.1. Paskui darė išvadas, 
prie ko visa tai veda. Nurodė, 
kaip Anglijos unijos diena po 
dienai kairėj a ir jose komunis­
tų itaka vis auga ir auga.

Kadangi jau buvo vėlus lai­
kas, laikrodžio rodyklė persiri­
to per vienuolika, tai dr. L. 
Pruseika nekalbėjo, nors publi­
ka laukė-jo kalbos.

AulĮį sūrinkth ^75;94. Ka­
dangi ' aukos buvo renkamos lė- 
,jų padengimui ir be1 jokios agi-

V K. Menkeliuniutės- 1 
' Januškienės Operš.

Jau buvo pranešta, kad Ja­
nuškiene duos opera "Cavalle- 
ria Rusticana” 1 d, lapkričio 
Labor Lyceum svetainėj. Da­
bar turime pranešt, kad operos 
dainininkai-artistai 
mos klasės.

’ Santuzza — K.

gauti pir-

pareiškė, kad jis galutinai įsi­
tikino, jog Arielkoje blaivybę 
negalima bus įvykdyti, nes blai­
vybes;:’' įstatymas, heatatinka 
femotfiį norui, ir. gjpęiįu. lai^ 
prisieis visus piliečius > bausti 
tik už itai, kad jie prasikalsta 
prieš įstatymą, išleistą priešais 
?SJasi, iblaivyh§4®Xl 

ja atbulon pusėn.

Sugedę Dantys — 
Suirus Sveikata

* - ? ISegzaminuoju dykai. 
Savd darbą garantuojame. 
Taisome ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chlrurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(kampas Havemeyer)

Į Antras ofisas: 188 Flatbush avė. 
Cor. 5th avė. >

------------------------------ ——A
ATEITIES ŽIEDO

JAUNUOLIAMS SKAIfflll

Iš SLA. 83 Kuopos 
Susirinkimo.

Ketvirtadienio vakare, spalių 
d., “Laisvės” svetainėj, buvo

SLA. 83 kp. mėnesinis susirin­
kimas. Narių susirinkime bu; 
vo 35 asmenys. Viršminėta 
kuopa turi narių viršiaus trijų 
šimtu, o į susirinkimą atsilankė 
tik 35, tai nariu didelis apsilei­
dimas.

Sekretoriui perskaičius pro­
tokolą iš pereito susirinkimo^ 
tūli nariai erne smerktu kubpo& 
valdybą, reikalaudami ątŠaukti 
praeito susirinkimo L. 
reikalaujantį kuopos f yirsinin-i 
kams algas sumažinti, 
tas tarimas iki metinio susin’n^ 
kimo. Lankykitės į susirinki/ 
mus ir tėm.ykite visus tarimus. 
Kada Įriti padaro tarimus, tai 
jūs friiikšmuojatę ir gaišinate 
bereikalingai lajką.

Atsibuvusio pikniko komisija 
ranortavo, jog niknikas davė 
pelno kuopai 822.25c. Skaity­
tas laiškas nuo Petro Mataus- 
ko, kuris jau senai randasi 
Denver, Colo.-sanatoriioj.

Jisai tam laiške reikalavo ni- 
nigiškos nag^lbos iš Našlaičiu 
Fondo. Pirminipl’/ns reikalavo, 
kad kas iš io pažįstamu paaiš­
kintų, ar ištikruiu iam reika­
linga nagelba. Balčiūnas nuro­
dė- jog tam vra. r^ika^'n^a na- 
p’clba. Kuopa sutiko, idant, bu­
tu teikiama nagolba minėtam 
asmenim; kainn buvusiam 
sivionĮtimn narini O. Šimolin- 
niptną laiškas, reikalauianris iš- 

, mokėti sirgimo pa^nipn biivo

Lola —
Manna Lūcia —

. Mehkel-Ja- 
nuškienė.

- Miss Kelly. 
Mrs. B. 
Bardu cci. 
Jannuzzi. 
Garavelli.

tarimai

Palikta;

dinpi’o. knd butu ium’ išmokėta, 
puiri reiknlavo visoVbi formn-
liNlrjimih P^nliaus

pnornliqfi dirMi 
ranku nosvA’lnimn 
vargingoje nadėtvie.

Atsibuvusio pikniko dviem 
komisijos nariam nubarta duo­
ti po du doleriu.' Išrinkta ko­
misija iš V. Sirvydo, Marcin­
kevičiaus ir Traukaus . suradi­
mui svetainės del surengimo 
baliaus. Nutarta. kad kiekvie­
name trečiame susirinkime bū­
tu skaitomos .paskaitos, jeigu 
bus galima gauti prelegentas.

ir esanti

NEPAPRASTAS

Turiddu — r- A. 
Alfio — — S. 
Conductor maestro — Uzo 

Barducci.
\ ;Visi žymus dainininkai ir ar­
tintai. Januzzi, tenoras, yra 
aiįvažinėjes visąs didesnes val­
stybės su įvairiomis operų,kom­
panijomis. . Dainavęs ir Rusi­
joj. Garavelli mums žinomas 
’®ras dainininkas, bet dabar 
tdrėsime progą pamatyt jo ne­
paprastus scenos gabumus. B. 

JEiarducci tikrai scenos žvaigž­
dutė. Choras bus iš Metropoli­
tan Operos ir pilna orkestrą. 
Tai yra labai lauktinas vaka­
ras. Tik pasiskubinkit nusi­
pirkt tikietus pas' rengėja, al- 
dfieČius. “Laisvės^ ofise. Velič­
kos ir Sutkaus valgykloje.

N. N.

New Yorke plėšikai užpuolė 
ant rusų pravoslavų kliubo, ku­
ris randasi 198 Ai avė. ir ten 
visus esančius narius apvalė. 
Kurie bandė pasipriešinti, tuos 
apkūlė.

Nariai buvo susirinkę paka- 
zyruoti ir pasilinksminti. Iš 
vieno nario atėmė $500.

Apie savo nelaimę nariai nei 
policijai nepranešė. Matomai, 
buvo priežastys, kurios neleido 
taip daryti...

J. Šveikauskas,

Mintys ir Faktai.
Nesiseka New Yorke poniu­

tėms ir gana. Kaip tik jos įsi­
gyja perlus ar didelius deiman­
tus. tuojaus juos plėšikai išsi­
neša. < 1

Dabar nleŠikai apvalė dešim- 
tukštorių karaliaus Woolwortbo 
dukterį, ponfa Donahue. Jie 
įsiveržė f jos kambarį ir pasie- 
rųė dvejus perins, kuriu vieni 
buvo verti $450.090. kitJ — 
^1.50,900 ir deimantinius žiedus. 
Vi«sn Lnbo plėšikai išsinešė už 
?750>090.

Kadangi ponia Donahue wa 
viena atamljęsnin. šėrininkiu 
deŠimtukŠfnriu. tai daba’’ įsigi­
jimui nauju neriu turės savo 
kraut11 vese duoti pras+esni ta- 
vora. kad daugiau metinio pel­
no gavus. .
Rm’e pnijcjip’e* viršininką^ Rn- 

plirbl pats dedas pactenru. kad 
plėšikus suradus, 
m’^tu aMsrmu^u 
kąla.DR. Mat $i<s 
o*u ateiviu 
’’s turėt”, 
būtų mažiau kF-minalistų.'

PARENGIMAI IR
SUSIRINKIMAI

Didelės Prakalbos.
Rengia AiLDLD. Pirma Kuo­

pa, įvyks ketverge, spalių 8 d., 
“Laisvės” svetainėj. Pradžia 
7:30 vai. vakare.

šios prakalbos bus svarbios 
tuomi, kad kalbės d. P. šoloms­
kas apie Lietuvos padėtį: tik 
ka sugrįžęs iš Lietuvos, žmo­
nės pageidauja tikrų daviniu iš 
Lietuvos: todėl d. šolomskas 
gyvu žodžiu ta viską apipasa­
kos.

Antras kalbėtoias bus cL V. 
Andriulis, “Vilnies” redakto­
rius. Jis kalbės apie AIJDLD. 
ir abelnai palies darbininkiška 
apšvietą ir kodėl ji mums yra 
reikalinga.

Todėl visus kviečia atsilanky­
ti ALDLD. Pirma Kuopa.

(236—8)

Svarbios Prakalbos.

Nežinia keno

sakė, k? d mi-
1 ^ntsn°pdas 

tnomet1 Yorke

FrPokhme viepus Įėfleralėš 
valdžios teisėju laike teismo

KONCERTAS
RENGIA LIETUVIŲ PROLETARŲ MENO S-GOS VIETINĖ KUOPA

Atsibus Nedelioj. 11 d. Spalio-October, 1925

Telefonas: Stagg 9105

* Dr. A. Petriką
X LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4-TH STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 6 prieš piet 
2—8 po piet

Penktadieniais ir sekmadieniam 
tik sulyg sutarties.

Tel. Stagg 4409

ALEX RADZEVIČIUS
GRABORIUS , 

Lietuvis Direktorius
Išbalzamuoju ir laidoju numiru­

sius ant visokių kapinių. Persam- 
dau automobilius krikštynoms, vese- 
lijoms ir įvairiem pasivažinėjimam.

416 METROPOLITAN AVĖ.
BROOKLYN, N. Y.

Priešais Apsireiškimo Panelės 
Švenčiausios Bažnyčią

Utarninke, 6 d. sualių, Ado­
mėno svetainėje, 69 Irvinu Avė. 
ir Įtampas Star St, įvyks ne­
paprastos u^aknlbns, kurias 
rengia AiLDLD 5B ir LMPS 
125 kuopos. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Kalbės Deikienė iš 
Chicagos ir D. M. šolomskas iš 
Pastom Pa. Bus dainų ir de- 
klamaciiu. Kaip matote, tai tu­
rėsime labai .svarbias prakal­
bas, nes kalbės geri kalbėtojai, 
atvykę iš kitur. Todcl visi ir 
visos atsilankvkite i šitas pra­
kalbas, nepraleiskite progos; 
vpatingai moterys turite atsi­
lankyti. /,.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER 
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

“Laisvės” Name, Brooklyne.
Kuriem dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa­
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkai:
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

Bell Phone; Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 Š. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS

235-7

OFISĄ VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

LIETUViy SVETAINĖJ
180-2 New York Ave.

Protesto Demonstracija.
Panedėlyje, 5. d. spaliu, 5:30 

vai. vakare, ant Union Sq., New 
Yorke, International Labor De. 
.fense komitetas rengia dideli 
protesto mitingą prieš Veng­
rijos valdžią, kuri dabar laiko 
suareštavus darbininkus ir juos 
visaip kankina. Vengrijos val­
džia stačiai siunta ir nori nu­
slopinti darbininku judėjimą, 
nori jį paskandinti pačiu dar­
bininku kraujuose. Todėl vie­
tos darbininku pareiga dalyvau. 
ti tose prakalbose ir .pareikšti 
savo protestą prieš valdžios 
žiaurumus.

235-6

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Newark, N. >J.

Durys atsidarys 2:30 
vai. po pietų.

Programa prasidės 3 vai. ' 
po pietų.

ĮŽANGA $1.00, 75c ir 50c

Programą išpildys šie dai- 
nfrunkai: K. M. LEBEDEFF— 
stipriausia^ Rusijos ' tenoras, 
kuris 15 meĮų dainavo cariškoj 
jįr kitose operose. Ap.ie Lebe- 
def f Europos j laikraščiai j daug 
yra rašę, kad jis vienas iš sti­
priausių tenorų pasaulyj. Ku­
rie jį girdėjo dainuojant, tie ir 
sprendžia, kad perą jam lygaus 

. tenąro. BARNETT ALPER— 
bassas, turintis malonų ir sti­
prų balsiu Jis atsižymėjo per­
eitam Aido Choro .koncerte 
Brooklyn e.

K. MENKEUŪNIŪTfi- 
J ANŲ ŠKIENŪ—viena iš ge­
riausių dmmatiškų sopranų; ji 
šiemet padare gerą progresą.

šis Koncertas bus tikrai ne­
paprastai > žavejantis, nes bus 
dainuojama gražiausios, arijos 
ir liaudies dainas, p ypatingai 
Žavėto žavės duetai K. Menke- 

' Uūniūtės su K. M. Ldbedeff.

Tikietus pirkite iianksto pas 
197 Adamk St.Urboną,

PAJIEŠKOJIMAJ
Paiieškau tikro brolio Jono Bei- 

noro. Kfluno rėdybos, Šiaulių apskri­
čio, šaulėnų valsčiaus, Repšių kaimo. 
Virš 25 metai kai o gyvena A meri­
koj. Girdėjau, kad teatru muzikan­
tas. Jis pats malonės atsišaukti ar­
ba kas žinote praneškite.

Zuzana Beinoryte
8 Johnson Lane, Hartford, Conn.

233—236

Pajieškau Julės Ęasanavičiūtės iš 
Kingston, Pa. Rodos, kad ji nese­
nai atvyko j Philadelphia. Pa., su 
savo mętina. Meldžiu atsišaukti ar­
ba kas žinote ^malonėkite pranešti 
šiuo adresu:

N. N?
46 Ten Eyck St, - Brooklyn, N. Y.

235—236

PARDAVIMAI

LIETUVIŲ MOTERŲ PROGRESYVIO SUSIVIENIJIMO 
IŠLEISTAS VAIKAMS VAD0VELII

TAI YRA PUIKI IR PAMOKINANTI INTGA

224 pBslapią, drutite popieriniais apdink 
Kaina tik 50 centą

Su užsakymais kreipkitės lino antrašu:

“DARBININKIŲ BALSAS”,
46 Teneyck St, Brooklyn, N,

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUM
Užlaikau drapanas geriausių kompaniją. Skrybėles, kepures T21 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrsa 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamistą reikale atsilankyti, <j būsite pilnai užganfe&Sa

S.PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y,

TeL StagK 4697

A. L. CLOTHING CO.
LIETUVIŠKA DRABUŽIU ISTAIOJ
Mes užlaikome didžiausią kr»uWl* Į 

jausiu madų drapanų suaugusienur 
menei ir vaikams. Taipgi siuTan# r1- I 
sakymų ir “Mail Orderius1’ į Intui 
per mūsų agentus. JI

Užlaikome didelį pasirinkimi 
mados audeklų. Krautuve atdara j 
mis dienomis nuo 8:30 ryto 
ro, nedėldieniais ir šventadieniais 
ryto iki 1:30 po pietų. (

Ateikite pasižiūrėti.
A. L. Clothing Co. I 

tlfl Manhattan Ave. Brooklyn. V

Lietuvių Technikos, Automobilių 
MOKYKLA — ir — DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje vietoje. Prak­
tikos pamokos išardyt, su taisyt Ir 
sudėt visokius m o topus, apie elek­
trą ir važiavimą. Pilnas kursas 
šoferio-mechaniko lietuvių ir an­
glų kalboj veda visiem žinomas 
ir per 15 metų prityręs

Inspektorius L. TIKNEVIČIUS _______________
Garantuojame laisnį ir diplomą.
PajieŠkome darbo. Ateikite apžiu- • .u
rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki • vihrt-• 
mis nuo 11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis u

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės)

Dr. LOUIS ZINS, SPECIALIST#
Gydom pasekmingai įvairias ligas

VYRŲ IR MOTERŲ J 
NEPAISANT KAIP PAVOJINGA UG-L I 

MKAIP SENAI KENTI,Aš GALIU PAGRET 
MANO GYDYMAS SUTEIKIA

V MES įvairiuose apsireiškimuose 
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos 

fe-niškų Skaudulių, Abelno Nervų Silpni 
nų, Šlapinimosi Nesmagumų, Beumatk^ 
merhoido ir visų kitokių ligų. Ar ^,'jį 
zaminuoti savo kraują ir ar tol ,

Komunistų 
Klerikalų 1 
Mūsų Uždi 
Daugiau SI 
Lenino Ra*

Lietuvos I 
džia rengia 
teismą, kuri 
dės. Iš tų 
smerkta ant 
jiman, kitie 
mirties bau;

Klerikalin 
mu ant dar 
irtinimu su 
nori pasiro 
tikima impt

Kun. Sir 
Lietuvos dil 
ja po Amer 
lonijas, girt 
valdžią.

"Laisvės” 
Petkum jau 
rikalų pasir 
ti mūsų vyi

Ką mes 
Kas laukia 
atsakyti. 1 
nė priešklei

į Mūsų dai į kiu būdu: | į ma šaukti 
į to mitingus 
E jų prisidėti 

jas; (2) paiI Lietuvių B 
i pelius ir pi: K viu darbii 
Į aukas “Lai 
I mui; (4) ri 
| vos darbini

Draugai 
į užsiprenun 
K raštus, 
| raštus.

Ti

me
AL

Kiek
I narių* 
t skaitytojų 
t są spalių i
I nas draug 
Į kreipti atj

Telephone Triangle 1450.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MAUORIUS

Nufotografuoja 
ir numaliavoja 
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais.

Darbą atlieka gerai
Kreipkitės šiuo

JONAS STOKES 
173 Bridge St4 C. Brooklyn, N.

ir pigia L 
adresu:

Y.

Parsiduoda pulrūmis su 5 sta­
lais, geroj vietoj ir gera proga pirk­
ti. Atsišauki t po No. 756 Grand St, 
Brooklyn, N. Y.

282—237

PARSIDUODA dvi karčiamos-— 
vienos puse, o kitą galima pirkt vi­
są. Kaina prieinama. Savininkas 
eina i kitą biznį. Gera proga pirkt 

Vladas Morkūnas
441 Keap SL, Brooklyn, N. Y.

ris: 225—253

IŠRANDAVOJIMAI
įA___ Jftr Jįt.l^Tlfį

Ifisinmdavojfe 5
niaudyne, naujai išinaliavąti., įRan- 
<la $26 , į mėnesį. Janitg^uįį-^^ 
^a^*&>?4th St,, BrooWyiirNi'Yi' 

‘ImvSSIJG©. 234—286 f įMį?

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVES
r (Seniausia Įstaiga) 

Turėdami kokį . nors užsakymą b 
norėdami valgyti jgerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės į mus. Diiopą siunčiame

Ir į kitus t miestus.
Savininkai:

; W. Masiulevičius ir
A. Shrupski

209 BEDFORD AVENUB 
BROOKLYN, N. Y.

1 telephone Greenpoint 2876.

\ « JLUCrJUVIUU IL V1OU 
zaminuoti savo kraują 
’padėtį ? aji

X-Ray; kraujas tiriamas Wasser^? Ji 
tema ir vaistais. Teisingas tyrinijinu j

dy™aB- I
UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SY- i

KIU SUTEIKIAMAS mano ypatiškas pa- MSSi 1J 
tarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes M 1
prie kiekvieno paciento būnu ypališkai. Mv\Xi W j

KALBAME LIETUVIŠKAI. į

DRG. B.

PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS 
DYKAI.

Kasdien: nuo 9 iki 9 vai. vakare.
Nedėliom: nuo 9 ryto iki 4 p. p.

DR. ZINS
U METŲ SPECIALISTAS

110 East 16th SL,
Tarpe 4 Avė. ir IrvDng Place New

“DARBININKIŲ BALSAS”
Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvia Susivienij^|I1,,

Išeina prieš pirmą kiekvieno mlneaU.

PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERI

Tai yra labai interesingas ir pamokinantifl iumalu 
pa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelno darbininbl 
bio« Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas* norintis 
Ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti “Darbininką 
Ypatingai moterys privalo skaityti, nes daug motery klinslnil 

denama lama.

“DARBININKIŲ BALSAS”
46 Ten Eyck St., ! M Brooklyn, S. lį

SOSTO 
’ Vaite laiki 
, pranešta, 
į nas, Am 
į biznio ag< 

tuotas sa 
Į bergio by 
K daužyti u 
I Teisiha: 
I ISkėtst 
I fintas k 
I trims mėi

Kadam 
B siaučia 1 

i nieko bei 
I dentuz— 
I i augštes

Žinoda 
K būda, nu 
I jog d. S. 
i ka gi tik 
| teismo.
■ visas ka'
■ pašvęsta 
| darbdav

Danvi 
nieriai ' 
nas suz 
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